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FREGONAS

FREGONAS TRADICIONALES ALGODÓN Y TIRAS

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de primera calidad. Hilo fino profesional. 
Composición: 85% algodón, 15% fibras diversas.
Largo hilo: 27 cm. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 
0601001 HAS FREGONA ALGODÓN CRUDO 250 g 1 fregona

PRESENTACIÓN

48

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de primera calidad. Hilo fino profesional. 
Composición: 50% algodón, 30% poliamida, 20% fibras 
diversas.
Largo hilo: 25 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 
0601003 HAS FREGONA ALGODÓN EXTRA BLANCA 

185 g
1 fregona

PRESENTACIÓN

48

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona profesional tiras grande Spontex Apollo 1390. 
Color: azul. Longitud: 26 cm. 
Gran resistencia a la lejía.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 

0601005 APOLLO 1390 fregona tiras spontex gran-
de

1 fregona

PRESENTACIÓN

15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona tiras amarillas profesional.
Composición: 70% viscosa, 30% poliester.
Largo tiras: 27 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 

0601006 HAS FREGONA TIRAS PROFESIONAL AMA-
RILLA 130 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona ecológica blanca, tiras profesional. 
Composición: 55% viscosa, 45% poliester.
Largo tiras: 25 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 

0601007 HAS FREGONA TIRAS SPUN ECOLOGICA 
170 g torsionada

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de primera calidad. Hilo fino profesional. 
Composición: 50% algodón, 30% poliamida, 20% fibras 
diversas.
Largo hilo: 25 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601055 FREGONA ALGODÓN EXTRA BLANCA 
220 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de primera calidad. Hilo fino profesional. Compo-
sición: 85% algodón, 15% fibras diversas.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 
0601062 FREGONA ALGODÓN CRUDO 180 g 1 fregona

PRESENTACIÓN

30

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona ecológica blanca, tiras profesional. Composición: 
55% viscosa, 45% poliester. Largo tiras: 23 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601063 HAS FREGONA TIRAS SPUN ECOLOGÍA 
150 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

25



FREGONAS TRADICIONALES HILO Y TIRAS MICROFIBRAS

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de hilos de microfibras. Más absorbentes, más 
voluminosas y más eficaces, incluso sólo con agua. Lim-
pieza experta de todo tipo de suelos. 
Composición: 100% poliester.
Largo hilo: 30 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059.

 
0601008 APOLLO SUPERMOP fregona hilo microfi-

bras Spontex
1 fregona

PRESENTACIÓN

15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de hilos de microfibras de color negro. Más ab-
sorbentes, más voluminosas y más eficaces, incluso sólo 
con agua. Limpieza experta de todo tipo de suelos. 
Composición: 100% microfibra ecológica Masstak no pier-
de fibras. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 
0601009 FREGONA HILO ULTRAMICROFIBRA HAS 

BLACK 170 g
1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de hilos de microfibras de color blanco. Más ab-
sorbentes, más voluminosas y más eficaces, incluso sólo 
con agua. Limpieza experta de todo tipo de suelos. 
Composición: 100% microfibra ecológica Masstak no pier-
de fibras. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 
0601010 HAS FREGONA HILO ULTRAMICROFIBRA 

170 g
1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñada para todo tipo de tareas de fregado profesional 
intensivo en áreas pequeñas y medianas, donde ofrece 
los mejores resultados de rendimiento y durabilidad con 
la relación coste por uso más baja. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601011 HAS FREGONA TIRAS  RIZO ULTRAMICRO-
FIBRA VERDE 180 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

240601035 HAS FREGONA TIRAS RIZO ULTRAMICRO-
FIBRA AZUL 180 g

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de microfibra 100%, tejida en tiras lo cual nos 
ofrece una mayor durabilidad. Mayor poder de secado en 
todo tipo de superficies. Compatible con productos quí-
micos de limpieza.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601048 HAS FREGONA TIRAS REJILLA ULTRAMI-
CROFIBRAS BLANCA-VIOLETA 130 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona con fabricación en minitrenza, no se deshilacha 
ni encoge. Grandísima absorción y fácil escurrido. Com-
patible con productos químicos de limpieza, incluso lejía. 
Dotada de un tratamiento específico que evita la prolife-
ración de bacterias entre sus tejidos, así como los malos 
olores. Ideal para hogares con mascotas. Certificado de 
actividad antibacteriana
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601053 HAS FREGONA HILO ULTRAMICROFIBRA 
ANTIBACTERIAS 160 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de microfibra de tiras, para un extra de absor-
ción, resistente y durabilidad. Limpieza eficaz en todo tipo 
de suelos.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601049 FREGONA TIRAS RIZO MICROFIBRA PRE-
MIUM azul 165 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

200601050 FREGONA TIRAS RIZO MICROFIBRA PRE-
MIUM verde 165 g

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona tiras de rizo de microfibra. Sus fibras resistentes 
arrastran cualquier suciedad. Gran poder de absorción 
y durabilidad. Excelente resistencia al desgaste.  Por un 
lado, lleva el rizo para el agarre al suelo y por el otro 
lleva el pespunte del hilo para mayor desincruste de la 
suciedad. MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 
0601024, 0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 
0605075, 0605076, 0605077, 0601059

1 fregona

PRESENTACIÓN

12

0601051 HAS FREGONA TIRAS  RIZO ULTRAMICRO-
FIBRA amarilla 160 g

0601052 HAS FREGONA TIRAS RIZO ULTRAMICRO-
FIBRA naranja 160 g



6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideal para la limpieza de suelos en pequeñas áreas donde 
se necesita una capacidad de respuesta de limpieza y se-
cado rápido. Gama superior de fregonas para el fregado 
de cualquier tipo de pavimento, ofreciendo los mejores 
resultados. Su composición única combina tiras internas 
de tela sin tejer de iones de plata que impiden el creci-
miento y la proliferación de bacterias y las elimina por 
contacto directo. Las tiras externas de microfibra tejida 
con recubrimiento único en PVA (polivinilo de alcohol) 
reducen la fricción, y una vez bien escurrida, dejan la su-
perficie seca y sin rastros.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601047 FREGONA SUPERMOP PVAMICRO frego-
na tiras microfibras grande 31cm Vileda

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de microfibra 100%, fabricada con hilo reciclado 
a partir de botellas de plástico PET. Tejida en tiras lo cual 
nos ofrece una mayor durabilidad. Mayor poder de seca-
do en todo tipo de superficies. Compatible con productos 
químicos de limpieza.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601054 HAS FREGONA TIRAS ULTRAMICROFIBRA 
RECICLADA 160 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñada para todo tipo de tareas de fregado profesional 
intensivo en áreas pequeñas y medianas, donde ofrece 
los mejores resultados de rendimiento y durabilidad con 
la relación coste por uso más baja. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601012 HAS FREGONA TIRAS MICRO LILA 1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La tradicional fregona de tela sin tejer mejorada para 
usos profesionales gracias a sus tiras más largas, su 
material más resistente y con partículas de plata para 
un efecto bactericida. El diseño ovalado el cabezal per-
mite una fácil limpieza de las esquinas. Muy alta resis-
tencia a detergentes y blanqueadores. Baja fricción, 
material ligero no tejido. Altamente absorbente para 
la recogida de derrames. Libera líquidos fácilmente 
durante el escurrido, para dejar los suelos más secos.                                                                                                                                     
Composición, Cabezal, 100% Polipropileno, Fregona, 50% 
Poliéster de Microfibra, 50% Viscosa, Absorción 650%.                                                                                                                                            
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601028 FREGONA AG cabezal azul fregona tiras 
microfibras grande 31cm Vileda

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideal para la limpieza de suelos en pequeñas áreas 
donde el espacio es reducido, o se necesita una capa-
cidad de respuesta de limpieza rápida. Su composición 
de material sintético dificulta el crecimiento de gér-
menes en las fibras. El agente antibacteriano de pla-
ta limita el crecimiento de bacterias. El cabezal oval 
permite un buen acceso a esquinas. La tela sin tejer 
conforma una fregona que retiene unos niveles ade-
cuados de líquido y es capaz de liberarlo de forma muy 
eficaz en el cubo tras el escurrido. La microfibra de sus 
tiras le proporciona una capacidad extra de limpieza.                                                                                                                                        
Composición, Cabezal, 100% Polipropileno, Fregona, 50% 
Poliéster de Microfibra, 50% Viscosa, Absorción 650%.                                                                                                                                            
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601043 FREGONA STANDARD AG cabezal verde 
fregona tiras microfibras 27cm Vileda

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de microfibra para limpieza en todo tipo de sue-
los y en especial para suelos rugosos, industria, cocinas, 
gimnasios, polideportivos, etc. La microfibra atrae y atra-
pa las partículas de polvo, dejando la superficie siempre 
limpia y seca. Gracias a la estructura con forma de estrella 
facilita la entrada y captación de suciedad.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

0601066 FREGONA TIRAS RIZO MICROFIBRA PLUS 
gris 160 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

24
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FREGADO ULTRASPIN VILEDA

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Fregona industrial de algodón de alta calidad y poder de 
absorción. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024.
 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

FREGONAS INDUSTRIALES ALGODÓN Y TIRAS

0601013 HAS FREGONA INDUSTRIAL ALGODÓN 
BLANCO 450 g

0601014 HAS FREGONA INDUSTRIAL ALGODÓN 
BLANCO 400 g

0601015 HAS FREGONA INDUSTRIAL ALGODÓN 
BLANCO 350 g

FORMATO
1 fregona

PRESENTACIÓN
12

FORMATO
1 fregona

PRESENTACIÓN
12

FORMATO
1 fregona

PRESENTACIÓN
12

 CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñada para todo tipo de tareas de fregado profesional 
intensivo en áreas grandes, donde ofrece los mejores re-
sultados de rendimiento y durabilidad. Gran capacidad de 
absorción y eliminación de líquidos. Gran rentabilidad y 
mayor rapidez. Dispone de banda superior abrasiva. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

0601030 FREGONA ACTIVE8 profesional tiras in-
dustrial 14x38 cm Vileda

1 fregona

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Impresión azul sobre fondo azul y soporte de polipropile-
no. Tiras de no tejido ligado por resina. Buena capacidad 
de absorción. Excelente resistencia al uso. Flexible y ma-
nejable. Dimensiones: 38 cm. Se fija sobre un palo metáli-
co standard de 20 mm de diámetro. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

0601016 APOLLO 1027 fregona tiras industrial Ken-
tucky spontex

1 fregona

PRESENTACIÓN

6

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema UltraSpin Mini combina un revolucionario es-
curridor por centrifugado, con una mopa 100% de micro-
fibras. Junto con su facilidad de uso, presenta unos altos 
y efectivos resultados, reduciendo el coste, el tiempo y el 
esfuerzo para el usuario. Basta con mojar la mopa en la 
solución limpiadora, introducirla en el escurridor y presio-
nar el pedal del cubo para alcanzar el grado de humedad 
deseado. Al accionar el pedal, se escurre la mopa median-
te centrifugado, evitando que el usuario tenga que pre-
sionar con los brazos. Con ello se reduce el esfuerzo y se 
mejora la ergonomía del sistema de fregado. Beneficios 
para el usuario: Limpieza superior, ergonomía, efectivi-
dad, rapidez. Cabezal con forma triangular. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0605021, 0601025, 0605033, 0605074, 0605075, 
0605076, 0605077, 0601059

 
0601033 CABEZAL ULTRASPIN Vileda 1 cabezal

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema UltraSpin Mini combina un revolucionario es-
curridor por centrifugado, con una mopa 100% de micro-
fibras. Junto con su facilidad de uso, presenta unos altos 
y efectivos resultados, reduciendo el coste, el tiempo y el 
esfuerzo para el usuario. Basta con mojar la mopa en la 
solución limpiadora, introducirla en el escurridor y presio-
nar el pedal del cubo para alcanzar el grado de humedad 
deseado. Al accionar el pedal, se escurre la mopa median-
te centrifugado, evitando que el usuario tenga que pre-
sionar con los brazos. Con ello se reduce el esfuerzo y se 
mejora la ergonomía del sistema de fregado. Beneficios 
para el usuario: Limpieza superior, ergonomía, efectivi-
dad, rapidez. Cabezal con forma triangular. 

0601034 FREGONA ULTRASPIN MICROFIBRAS Vi-
leda

1 fregona

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona industrial de algodón de alta calidad y poder de 
absorción.
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

0601060 HAS FREGONA INDUSTRIAL ALGODÓN 
CRUDO 300 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

36
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona para el fregado en mojado que combinan la ele-
vada absorción del algodón con una excelente eficacia de 
limpieza de las microfibras. Identificable por el color de 
sus tiras. Azules. 50% Algodón: proporciona absorción de 
líquidos y duración del material. Blancas. 50% Microfibras: 
mayor capacidad limpiadora y una liberación de líquido 
más eficaz en el escurrido y en el fregado. Composición: 
50% Algodón 50% Microfibra de Poliéster, Absorción 970%.
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

0601046 FREGONA ACTIVE8 MICROCOTT profe-
sional hilo microfibra industrial 14x31 cm 
Vileda

1 fregona

PRESENTACIÓN

15

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona industrial fabricada a partir de tiras sintéticas 
para utilizar con sistema de prensa industrial. Su peso la 
dota de una gran capacidad de absorción y resistencia en 
cualquier tipo de suelo. Material 65% viscosa, 20% poliés-
ter y 15% polipropileno.
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

 

0601017 FREGONA TIRAS INDUSTRIAL UNIVERSAL 
230 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

25

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona industrial de microfibras. Se usa para limpieza de 
todo tipo de suelos. Muy ligera.
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

0601027 HAS FREGONA TIRAS SPUN INDUSTRIAL 
250 g Blanca

1 fregona

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de microfibra azul 250 g. Alta calidad y larga du-
ración.
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

0601064 FREGONA TIRAS RIZO INDUSTRIAL AZUL 
250 g

1 fregona

PRESENTACIÓN

24

FREGONAS INDUSTRIALES HILO Y TIRAS MICROFIBRAS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fregona de microfibra azul 350 gr. 
Alta calidad y larga duración.
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601026: 0607041, 
0601023, 0601024. 
MANGO COMPATIBLE CON PINZA 0601036: 0601020, 
0607041, 0601022, 0601023, 0601024.

0601040 HAS FREGONA TIRAS INDUSTRIAL 350g 
verde

1 fregona

PRESENTACIÓN

24



9

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Marco de plástico para paños de 45 cm, provisto de pedal 
para su rápido cambio de mopa. 
MANGO COMPATIBLE: 0601022, 0607041, 0601023, 
0601024, 0601020, 0601059, 0601065

 
0602001 SOPORTE ELPAROLL PEDAL VDM 45x10 

cm
1 soporte

PRESENTACIÓN

25

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Sistema Fringe “ELPAROLL” de fregado de dimensiones 
45x10 cm fabricado en microfibra.

 

0602002 FLAT MOP VDM 45x11 cm sitema Elparoll 
microfibre

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para el fregado de suelos que requieren un fregado enér-
gico, o que por su composición presentan elementos que
los hacen antideslizantes. Suelos rugosos y antideslizan-
tes, de baños, vestuarios, gimnasios, cocinas, escaleras... 

 
0602003 FLAT MOP ABRASIVE VDM 45x11 cm site-

ma Elparoll (ultramicrofibre)
1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte plegable, ligero, duradero (34 cm). “PowerZones“, 
zonas de contacto mejorado en la parte inferior para un 
mejor rendimiento en limpieza. Conector basculante para 
mejor aplicación (sobre todo en superficies verticales).
MANGO COMPATIBLE: 0601022, 0607041 0601023, 
0601024, 0601020, 0601059

 
0602043 SOPORTE UltraSpeed Mini 34 cm Vileda 1

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
90% de microfibras de Polyester para el desempeño de 
una limpieza sobresaliente. 10% de fibra de Poliamida 
(gris) para la eliminación de la suciedad. Etiquetas codifi-
cadas con colores, se puede cortar en un proceso de lim-
pieza de acuerdo a las nomras de higiene.

 

0602044 MOPA MICROMOP UltraSpeed MINI 34 
cm

1

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para el fregado de suelos que requieren un fregado enér-
gico, o que por su composición presentan elementos que 
los hacen antideslizantes y presentan grandes dificultades 
para su limpieza mediante mopas tradicionales. Suelos ru-
gosos y antideslizantes, de baños, vestuarios, gimnasios, 
cocinas, escaleras... Su cara abrasiva permite una limpieza 
enérgica e intensiva. La fricción se minimiza.

 

0602045 MOPA SAFE UltraSpeed MINI 34 cm 1

PRESENTACIÓN

1

FREGADO PLANO ULTRASPEED MINI VILEDA

FREGADO PLANO

FREGADO PLANO ELPAROLL VDM

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte plano de 40 cm patentado de fácil apertura y 
colocación de la mopa. Se articula para colocar la mopa 
adecuada. Su soporte plano garantiza una mayor cober-
tura de fregado, una mayor rentabilidad y rapidez, tanto 
en suelos como en paredes o zócalos.
MANGO COMPATIBLE: 0601022, 0607041 0601023, 
0601024, 0601020, 0601059

 
0602022 SOPORTE 40 cm UltraSpeed Pro Vileda 1 soporte

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa todoterreno con máxima eliminación de suciedad, 
cuenta con una arquitectura de zona de limpieza de 4 lí-
neas que logra resultados superiores con el mínimo es-
fuerzo. Para superficies muy sucias, suelos no estructura-
dos y baldosas. Innovadoras zonas de limpieza de 4 líneas 
para una limpieza excepcional. Zonas de fregado robustas 
para aflojar la suciedad atrapada. Las zonas de microfibra 
garantizan una limpieza profunda. Las zonas exteriores al-
tamente absorbentes capturan derrames, suciedad y ca-
bello. Zona central de baja fricción para un deslizamiento 
sin esfuerzo. Alta durabilidad, lavable a máquina más de 
500 veces.

 
0602023 MOPA 40 cm UltraSpeed Pro r-TrioMax  

Vileda
1 mopa

PRESENTACIÓN

20

FREGADO PLANO ULTRASPEED PRO VILEDA
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para el fregado de suelos que requieren un fregado enér-
gico, o que por su composición presentan elementos que 
los hacen antideslizantes y presentan grandes dificultades 
para su limpieza mediante mopas tradicionales. Suelos ru-
gosos y antideslizantes, de baños, vestuarios, gimnasios, 
cocinas, escaleras… Su cara abrasiva permite una limpieza 
enérgica e intensiva. La fricción se minimiza.

 
0602024 MOPA 40 cm UltraSpeed SafeMop Vileda 1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de alto rendimiento que presenta una arquitec-
tura avanzada con labios de limpieza simétricos, lo que 
permite una limpieza rápida y eficiente de esquinas y zó-
calos. Su estructura de microfibra garantiza una limpieza 
profunda, islas de fregado estratégicamente ubicadas 
eliminan sin esfuerzo la suciedad pegajosa. Deslizamien-
to suave. Limpieza general de superficies selladas o lisas, 
especializado en pisos vinílicos estructurados. Higiene 
comprobada: hasta un 99,99% de eliminación del corona-
virus bovino de las superficies de vinilo por un laboratorio 
externo. Fabricado con más del 35% de materiales recicla-
dos y totalmente reciclable. Larga duración, soporta más 
de 500 ciclos de lavado.

 

0602025 MOPA 40 cm UltraSpeed Pro r-MicroLite 
Vileda

1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte con pedal sistema “CLACK”.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

 
0602004 SPORTE CLACK VDM 40x11 cm pedal 1 soporte

PRESENTACIÓN

25

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa microfibras para sistema “CLACK”.

 

0602005 FLAT MOP 45x10 cm sitema Clack micro-
fibre

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 
0602006 FLAT MOP SLIDING VDM 40x14 cm siste-

ma Clack microfibre con ojales
1 ud

PRESENTACIÓN

50

FREGADO PLANO CLACK VDM

Mopa de microfibra.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema CombiSpeed Pro, es fácil de usar y robusto, es 
un sistema de fregado en plano simple y eficaz para mo-
pas de bolsillo. El sistema, con sus marcos duraderos y 
ligeros y sus eficaces mopas de lipieza, se puede mover 
fácilmente reduciendo la tensión en los hombros y la es-
palda.

 
0602053 SPORTE 40 cm CombiSpeed Pro Vileda 1 soporte

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para usar como sistema de limpieza CombiSpeed Pro con 
su soporte de apertura por pedal. Mopa de 40 cm y an-
claje de bolsillo. Las características adicionales también 
incluyen etiquetas de códigos de barras y etiquetas de 
codificación de colores como estándar. Mopa de micro-
fibras multiuso efectiva y fácil de usar con baja fricción. 
Para limpieza general de suelos lisos. Dispone de bandas 
negras para eliminar fácilmente la suciedad persistente. 
Bajo peso total, reduce los costes de lavanderías, lavable 
a máquina.

0602054 MOPA 40 cm CombiSpeed Pro r-MicroLite 
Vileda

1 mopa

PRESENTACIÓN

20

FREGADO PLANO COMBISPEED PRO VILEDA
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte con pedal de plástico para fregado plano Han On 
Numatic. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

 
0602057 SOPORTE HANG ON 40 cm NUMATIC 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0602058 MOPA MICROFIBRA HANG ON BLUETEC 
40 cm Numatic

1 ud

PRESENTACIÓN

1

FREGADO PLANO HANG ON NUMATIC

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para usar como sistema de limpieza CombiSpeed Pro 
con su soporte de apertura por pedal. Mopa de 40 cm 
y anclaje de bolsillo. Las características adicionales tam-
bién incluyen etiquetas de códigos de barras y etiquetas 
de codificación de colores como estándar. Para uso en 
superficies muy sucias, pisos desestructurados, baldosas, 
etc. La contracción de hilados en buble toma la forma de 
cualquier piso, eliminando la suciedad atrapada. Cons-
trucción única de triple zona. Zona de microfibra blanca 
alto rendimiento de limpieza, zona gris baja fricción, 
zona beige altamente absorvente. Flecos para recoger 
y eliminar todas las partículas de suciedad sueltas. Alta 
durabilidad.

0602055 MOPA 40 cm CombiSpeed Pro r-TrioMax 
Vileda

1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Touch Free System. La elección ganadora contra las infec-
ciones hospitalarias. Nuevo sistema de limpieza profesio-
nal, único e innovador. Diseñado y construido para com-
batir infecciones hospitalarias, sistema que evita cuando 
está sucio el contacto con la mopa y el soporte. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

 
0602039 SOPORTE TOUCH FREE VDM 40x11 cm 1 soporte

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa microfibra a rayas pelo raso, con borde terminado 
y conexión de bolsillo.

0602040 FLAT MOP JOLLY VDM 44x11 cm sistema 
touch free microfibre

1 ud

PRESENTACIÓN

50

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa microfibra blanca pelo raso, terminado con borde y 
conexión de bolsillo.

 

0602041 FLAT MOP SOFT VDM 43x14cm sistema 
touch free microfibre

1 ud

PRESENTACIÓN

50

FREGADO PLANO TOUCH FREE VDM
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 CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte plástico para fregado plano Wing Mop Numatic. 
Sistema de sujección de bolsillo. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

 
0602059 SOPORTE WING MOP 40 cm NUMATIC 1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 

0602060 MOPA MICROFIBRA WING MOP BLUETEC 
gris 40 cm Numatic

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 
0602061 MOPA MICROFIBRA WING MOP BLUETEC 

roja 40 cm Numatic
1 ud

PRESENTACIÓN

12

FREGADO PLANO WING MOP NUMATIC

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0602062 MOPA MICROFIBRA WING MOP BLUETEC 
verde 40 cm Numatic

1 ud

PRESENTACIÓN

12

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 
0602063 MOPA MICROFIBRA WING MOP BLUETEC 

azul 40 cm Numatic
1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0602064 MOPA MICROFIBRA WING MOP BLUETEC 
amarilla 40 cm Numatic

1 ud

PRESENTACIÓN

12

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 
0602065 MOPA MICROFIBRA WING MOP suelos 

antideslizantes 40 cm Numatic
1 ud

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema pre-preparado de mantenimiento integral de 
suelos con soporte magnético. Se puede utilizar con mo-
pas de microfibras o mopas desechables. Ligero, intuiti-
vo y fácil de usar. Sin necesidad de tener contacto con la 
mopa al montar y desmontar del soporte. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059

 
0602026 SOPORTE 40 cm ClickSpeed Vileda 1 soporte

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Deslizamiento cómodo. Buena absorción de agua. Mate-
rial con excelente capacidad limpiadora. Microfibras para 
retirada suciedad resistente. Bucles para recoger sucie-
dad suelta.

0602027 MOPA Micro ClickSpeed 46x22 cm Vileda 50 mopas

PRESENTACIÓN

6

FREGADO PLANO CLICKSPEED VILEDA

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Deslizamiento cómodo. Buena absorción de agua. Mate-
rial con excelente capacidad limpiadora. Microfibras para  
la retirada de la suciedad resistente. Bucles para recoger 
suciedad suelta.

 
0602028 MOPA MicroLite ClickSpeed 47x15 cm 

Vileda
1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La mopa desechable no tejida contiene microfibra y lleva 
la estructura patentada de novolon para recoger la sucie-
dad suelta. Las mopas están codificadas por colores para 
evitar la contaminación cruzada. Después de su uso, las 
mopas se tiran a la basura. No se requiere una gran inver-
sión en mopas. Las mopas desechables ClickSpeed cues-
tan tanto como el costo de lavado de una mopa duradera 
en una lavandería externa.

0602029 MOPA Breazy ClickSpeed 44x20 cm semi-
desechable Vileda

1 mopa

PRESENTACIÓN

50

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Innovadora estructura 3D para una mayor capacidad de 
limpieza. Mopa de doble cara para una cobertura mayor, 
flecos de microfibra aplicados a la mopa por ultrasonidos. 
Mopas fabricadas con 62% materiales reciclados (r-PET). 
Certificado para eliminar hasta el 99,99% de las bacte-
rias (pruebas realizadas en laboratorios externos con P. 
aeruginosa y S. aureus en superficies de vinilo solo con 
agua). Ergonomía certificada (pruebas realizadas en labo-
ratorio de terceros para la limpieza de suelos). Certificado 
con la etiqueta medioambiental, Nordic Swan Ecolabel. 
Producto de larga duración para un mayor ahorro. Resis-
tente al lavado hasta 1.000 ciclos.

 
0602031 MOPA 50 cm Swep r-MicroTech Pro Dúo 

Vileda
1 mopa

PRESENTACIÓN

30

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Innovadora estructura 3D para una mayor capacidad de 
limpieza. Flecos de microfibra aplicados a la mopa por 
ultrasonidos. Mopa fabricada con materiales reciclados: 
(38 r-PET). Certificado para eliminar hasta el 99,99% del 
virus* (*Pruebas realizadas por laboratorios externos con 
coronavirus bovino en superficies de vinilo. Certificado 
para eliminar hasta el 99,99% de las bacterias* (Pruebas 
realizadas por laboratorios de terceros con P. aeruginosa 
y S. aureus en superficies de vinilo). Ergonomía certifica-
da (pruebas realizadas en laboratorio de terceros para la 
limpieza de suelos). Certificado con la etiqueta medioam-
biental, Nordic Swan Ecolabel. Para usar con el Swep r-
Frame y el mango telescópico o el mango r-telescópico. 
Resistente al lavado hasta 1.000 ciclos. Doble cara para 
una mayor cobertura de suelo.

 
0602032 MOPA 50 cm Swep r-MicroCombi Pro Dúo 

Vileda
1 mopa

PRESENTACIÓN

30

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Innovadora estructura 3D para una mayor capacidad de 
limpieza. Flecos de microfibra aplicados a la mopa por 
ultrasonidos. Hecho con un 37% de plástico reciclado 
post-consumo (cara de microfibra). Certificado para eli-
minar hasta el 99,99% de las bacterias (pruebas realiza-
das en laboratorio externos con P. aeruginosa y S. aureus 
en superficies de vinilo solo con agua). Ergonomía cer-
tificada (pruebas realizadas en laboratorio de terceros 
para la limpieza de suelos). Certificado con la etiqueta 
medioambiental, Nordic Swan Ecolabel. Largo ciclo de 
vida del producto, durabilidad de 250 lavados probada en 
un laboratorio interno con desinfección químico-térmica 
a 60° C. Equipado con etiqueta de código de colores para 
diferenciar áreas. Diseño simétrico con doble asa facilita 
la colocación en el soporte r-Swep. El asa incorpora una 
flecha para indicación de fregado, y en la mopa Dúo los 
números 1 y 2 para diferenciar las caras. Evita el uso del 
cepillo buque. La mopa Swep de doble permite recoger 
el líquido simplemente utilizando su otra cara de micro-
fibras. No recomendable su empleo con sustancias clora-
das muy concentradas, o excesivamente alcalinas.

 

0602033 MOPA 50 cm Swep r-SafetyPlus Pro Dúo-
Vileda

1 mopa

PRESENTACIÓN

30

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte completamente plano, lo que optimiza el contac-
to con el suelo. Diseño simétrico con 2 lengüetas para una 
extracción más rápida y eficaz de la mopa sin contacto 
directo con la mano. Estructura higiénica y lisa para evitar 
que la suciedad quede atrapada. Contiene hasta un 30% 
de plástico reciclado (Certificado Plastica Seconda Vita). 
Reconocida por organismo Ergo Cert como parte de un 
sistema ergonómico para su uso con mopas Swep Pro y 
los palos Telescópico o palo r-Ergonómico de Vileda Pro-
fessional. Gran ligereza: peso 292 gr.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059

 
0602030 r-SOPORTE 50 cm Swep Pro Vileda 1 soporte

PRESENTACIÓN

10

FREGADO PLANO SWEP VILEDA
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa ideal para el lavado y desinfección con cloro. Para 
los suelos recubiertos, porosos y estructurados. Fricción 
reducida. Utilizar en suelos revestidos, porosos y estruc-
turados.

0602034 MOPA 50 cm Swep Sanitech Single Vileda 1 mopa

PRESENTACIÓN

30

FREGADO PLANO ULTRAFLEX DUO VILEDA

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para mopa de doble cara y sin contacto con las manos 40 
cm. Fácil colocación de la mopa desde el suelo, lengüeta 
de apertura y extracción de la mopa.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022.

 
0602049 SOPORTE 40 cm UltraFlex Duo 1 soporte

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de doble cara de microfibra que ofrece una limpie-
za eficaz de suelos. La fabricación de doble cara de mi-
crofibra relimina las partículas finas y es adecuada para 
procesos de limpieza en seco, húmedo y mojado.Puede 
utilizarse como sistema preimpregnación en áreas sen-
sibles a la higiene (habitaciones de pacientes...) o con la 
prensa escurridora Duo en áreas de alto tráfico (comedo-
res...). Beneficios, Capacidad de limpieza de la microfibra, 
Eliminación de hasta el 99,99% de las bacterias (P. aerugi-
nosa y S. aureus en superficies de vinilo realizado por un 
laboratorio independiente). Duración estimada hasta 250 
lavados, Certificación ecológica Nordic Swan Ecolabel.

0602050 MOPA LoopLite 40 cm UltraFlex Duo 1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de doble cara de microfibra que ofrece un alto rendimiento en 
la limpieza de suelos. Elimina las partículas finas y la estructura zig-zag 
facilita la eliminación de la suciedad adherida y las manchas difíciles. 
Además, los flecos de microfibra recogen y eliminan las partículas de 
suciedad más grandes, incluyendo pelos, polvo y arena. Adecuada para 
procesos de limpieza en seco, húmedo y mojado. Puede utilizarse como 
sistema preimpregnación en áreas sensibles a la higiene (habitaciones 
de pacientes...) o con la prensa escurridora Duo en áreas de alto tráfico 
(comedores...). Beneficios, Superior capacidad de limpieza, Estructura 
zig-zag para eliminar la suciedad adherida, Flecos para el arrastre de par-
tículas sueltas, Elimina hasta el 99.99% de coronavirus bovino, test efec-
tuado por un laboratorio independiente sobre superficies de vinilo sólo 
con agua. Duración estimada 500 lavados, Certificación ecológica Nordic 
Swan Ecolabel.

0602051 MOPA LoopMax 40 cm UltraFlex Duo 1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fabricada con materiales reciclados, contiene un 30% de 
poliéster reciclado post-consumo y reciclamos 3,5 botellas 
de plástico PET de 0,5l para fabricar 1 mopa. La mopa es sos-
tenible y proporciona la misma durabilidad y un excelente 
rendimiento de limpieza. Puede lavarse hasta 900 veces.                                                                                                                           
Certificada por laboratorios externos para eliminar hasta 
el 99,99% de las bacterias y las partículas de Coronavirus 
Bovino con sólo agua. 

 
0602037 MOPA 50 cm Swep r-Microtech  Pro Sin-

gle Vileda
1 mopa

PRESENTACIÓN

30

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Innovadora estructura 3D para una mayor capacidad de 
limpieza. Fibras de diferentes alturas para reducir la fric-
ción durante el fregado. Certificado para eliminar hasta 
el 99,99% del virus* (*Pruebas realizadas por laborato-
rios externos con coronovirus bovino en superficies de 
vinilo). Certificado para eliminar hasta el 99,99% de las 
bacterias* (Pruebas realizadas por laboratorios de terce-
ros con P. aeruginosa y S. aureus en superficies de vinilo). 
Ergonomía certificada (pruebas realizadas en laboratorio 
de terceros para la limpieza de suelos). No hay necesidad 
de secadora después del lavado debido a las propiedades 
antibacterianas. Las mopas pueden conservarse mojadas 
durante toda la noche sin que desarrolle bacterias. Pro-
ducto de larga duración para un mayor ahorro. Resisten-
te al lavado hasta 1.000 ciclos siguiendo instrucciones de 
lavado. Equipado con etiqueta de código de colores para 
diferenciar áreas. Diseño simétrico con doble asa facilita 
la colocación en el soporte r-Swep. Proporciona una pelí-
cula de agua homogénea durante el fregado que maximi-
za la zona óptima de fregado antes que la mopa esté seca.

0602038 MOPA 50 cm Swep HigienePlus Pro 
Single Vileda

1 mopa

PRESENTACIÓN

30
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Sistema profesional para limpieza y desinfección sin es-
currido. Perfecto para zonas de difícil acceso con carros. 
Es extremadamente ligero y muy práctico. Incluye una 
botella en la que se introduce el detergente y agua, apre-
tando un botón se obtiene la cantidad deseada de agua 
con detergente. 
MOPAS COMPATIBLES: 0602019, 0602052, 0602014, 
0602015, 0602013, 0603002, 0602067, 0602068, 
0602069

 
0602007 CAR SPRAY MOP soporte velcro 40 cm 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Sistema de limpieza de suelos profesional, listo para usar, 
que contiene todo lo necesario para fregar sin cubo. Solo 
necesitas rellenar el mango con agua y detergente ya tie-
nes todo lo necesario para limpiar suelos y escaleras de 
una manera sencilla. 
Necesita añadir cualquier soporte y mopa de velcro y 
cualquier sistema de fregado plano Vileda Profesional.

 
0602008 SPRAYPRO (incluido jarra dosificadora) 

Vileda
1 ud

PRESENTACIÓN

6

 

FREGADO Y BARRIDO PLANO

FREGADO Y BARRIDO PLANO VELCRO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte de aluminio para fregado plano. Sistema de su-
jección: Velcro. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

0602009 SOPORTE ALUMINO VDM 40x10 cm vel-
cro

1 soporte

PRESENTACIÓN

10

REPUESTO TIRAS VELCRO VDM 
45 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0602021 1 ud

20

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El soporte de aluminio para las mopas de velcro, que está 
diseñado para la limpieza profesional de suelos, paredes 
y techos. Mecanismo de bloqueo para superficies vertica-
les. Facilidad de limpieza. Forma trapezoidal ergonómica 
para la limpieza de rincones. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

0602048 SOPORTE EXPRESS ALUMINIO 40cm Vi-
leda

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bastidor de aluminio para mopa de velcro. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

0602017 SOPORTE ALUMINIO MOPA VELCRO HAS 
40X8 cm

1 bastidor

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte de plástico para fregado plano. Sistema de suje-
ción Velcro. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065

0602078 SOPORTE PLÁSTICO MOPA VELCRO 40 cm 1 ud

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Repuesto de mopa con velcro para soporte 40 cm.

0602019 MOP HAS HILO MICROFIBRAS 40x14 cm 1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para el fregado de suelos que requieren un fregado enér-
gico, o que por su composición presentan elementos que 
los hacen antideslizantes. Suelos rugosos y antideslizan-
tes, de baños, vestuarios, gimnasios, cocinas, escaleras... 
para soporte 40 cm.

0602052 FLAT MOP ABRASIVE VDM 45x11 cm vel-
cro microfibre

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de microfibra con velcro en una cara de 45 cm de 
ancho, para soporte 40 cm.

0602015 FLAT MOP SLIDING VDM 45x14cm velcro 
microfibre

1 ud

PRESENTACIÓN

50

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de microfibra con velcro en una cara de 42 cm de 
ancho, para soporte 40 cm.

0602014 WET FLAT MOP SOFT FR VDM 42x10cm 
velcro microfibre

1 ud

PRESENTACIÓN

50
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de microfibra con velcro, para soporte 40 cm.

0602013 FLAT MOP JOLLY VDM 44x13 cm velcro 
microfibre

1 ud

PRESENTACIÓN

25

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Repuesto de mopa con velcro para soporte 60 cm.

0602018 MOP HAS HILO MICROFIBRAS 60x14cm 
velcro

1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bastidor de aluminio para mopa de velcro. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065.

0602016 SOPORTE ALUMINO MOPA VELCRO HAS 
60x8 cm

1 bastidor

PRESENTACIÓN

12

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Respuesto desechable para mopas VDM de 45 cm de an-
cho, para soporte 40 cm.

0603002 FLAT MOP DESECHABLE VDM 45x10cm 
velcro

25 uds

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0602067 MOPA MICROFIBRA BLUETEC WIDE 
PRESS VELCRO 40 cm Numatic

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0602068 MOPA MICROFIBRA VERDE WIDE PRESS 
VELCRO 40 cm Numatic

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0602069 MOPA MICROFIBRA WIDE PRESS VELCRO 
suelos antideslizantes 40 cm Numatic

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de microfibra con velcro para soporte 40 cm.
                                                                                                    

1 ud

PRESENTACIÓN

20

0602073 MOP HAS MICROFIBRAS VELCRO 40 cm 
roja

0602074 MOP HAS MICROFIBRAS VELCRO 40 cm 
verde

0602075 MOP HAS MICROFIBRAS VELCRO 40 cm 
azul

0602076 MOP HAS MICROFIBRAS VELCRO 40 cm 
gris

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de microfibra con velcro para soporte 60 cm.

0602077 MOP HAS MICROFIBRAS VELCRO 60 cm 
azul

1 ud

PRESENTACIÓN

14

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa microfibras suelos rugosos y antideslizantes para 
soporte 60 cm.

0602079 MOP HAS MICROFIBRAS ABRASIF 
VELCRO 60 cm

1 ud

PRESENTACIÓN

20
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Easy Trap es un sistema único para barrido en seco de 
suelos que captura y retiene polvo y suciedad. 
Compatible con los soportes de velcro.

0603026 FIBRA EASY TRAP 3M rollo 38,1 m (250 
piezas de 203 mm)

1 rollo

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte caucho con base láminas. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065.

 

0603004 DUST TOOL VDM caucho 60 cm con base 
láminas

1 soporte

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte de plástico con base de espuma en relieve. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065.

 
1 soporte

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fibra de polipropileno con gran capacidad de absorción 
de polvo por electricidad estática. Ideal para barrido en 
seco, tanto con mopas de algodón como con mopas flo-
tantes. Atrapa polvo de uso en mano o para suelos, lim-
pieza cómoda y rápida. No esparcen el polvo.

 

0603032 GAMUZA ATRAPA POLVO 110x80 cm gasa 
TNT cubre mopas

1 gamuza

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fibra de polipropileno con gran capacidad de absorción 
de polvo por electricidad estática. Ideal para barrido en 
seco, tanto con mopas de algodón como con mopas flo-
tantes. Atrapa polvo de uso en mano o para suelos, lim-
pieza cómoda y rápida. No esparcen el polvo.

0603036 CUBRE TNT 40 g rollo ancho 80 cm Rollo 100 m

PRESENTACIÓN

1

0603005 SOPORTE PLÁSTICO DURO 60cm con base 
espuma

0603006 SOPORTE PLÁSTICO DURO 40cm con base 
espuma

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideal para uso en áreas donde los niveles de higiene son 
cruciales debido a su gran rendimiento en aplicaciones en 
seco y se necesita una gran cobertura y eficacia para la re-
tención de la suciedad. Su composición de polipropileno, 
asó como su gramaje 24 gr/m2 y la impregnación homogé-
nea por ambas caras, le proporcionan una impresionante 
capacidad de retener la suciedad. Composición: 100% 
Prolipropileno; Impregnación: Aceite Mineral Volátil (67% 
C paraffinic) (33% C naphthenic). Para soportes de 60 cm.

0603027 MOP FIBRA IMPREGNADO 24x60 cm Vi-
leda

50 mop

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gasa impregnada con aceite de parafina para mopa. Gra-
maje 20 g/m2. Gasas no tejidas de fibras sintéticas para la 
limpieza de suelos. Las dimensiones permiten adaptarlas 
a los diferentes soportes. Apto al uso en medio hospitala-
rio. Para soportes de 60 cm.

0603007 PLANET PLUS 14 gasas TNT impregnadas 
24x60cm spontex

50 gasas

PRESENTACIÓN

20

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gasa impregnada con aceite de parafina para mopa. Gr-
maje 18 g/m2. Gasas no tejidas de fibras sintéticas para la 
limpieza de suelos. Las dimensiones permiten adaptarlas 
a los diferentes soportes. Apto al uso en medio hospitala-
rio. Para soportes de 60 cm.

0603034 MOP FIBRA IMPREGNADO 24x60 cm 50 mop

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte caucho con base láminas.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 06070,41 
0601020, 0601022, 0601059, 0601065.

0603037 SOPORTE CAUCHO 80 cm base láminas 1 soporte

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gasa impregnada con aceite de parafina para mopa. Gra-
maje 20 g/m2. Gasas no tejidas de fibras sintéticas para 
la limpieza de suelos. Apto al uso en medio hospitalario. 
Para soportes de 80 cm.

0603038 MOP FIBRA IMPREGNADO 20x85 cm 50 mop

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de abrillantar, de algodón. Composición: 90% algo-
dón, 10% fibras diversas. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601061

 
1 mopa

PRESENTACIÓN

12

BARRIDO TRADICIONAL MOPAS

0603009 HAS MOPA 45 cm con bastidor sin mango

0603010 HAS MOPA 60 cm con bastidor sin mango

0603011 HAS MOPA 75 cm con bastidor sin mango

0603012 HAS MOPA 100 cm con bastidor sin man-
go

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gasas cubre mopas. Composición: 80% algodón - 20% fi-
bras diversas.

 
1 recambio

PRESENTACIÓN

12

0603020 GASA CUBRE MOPA ALGODÓN 100x80 
cm

0603021 GASA CUBRE MOPA ALGODÓN 100x120 
cm

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bastidor articulado de polipropileno y estructura metáli-
ca.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059.

 
1 soporte

PRESENTACIÓN

12

0603028 BASTIDOR MOPA SINTÉTICA 100 cm 
Vileda

0603030 BASTIDOR MOPA SINTÉTICA 60 cm Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa fibra acrílica.

1 recambio

PRESENTACIÓN

12

0603029 RECAMBIO MOPA SINTÉTICA azul 100 
cm Vileda

0603031 RECAMBIO MOPA SINTÉTICA azul 60 cm 
Vileda

  

 

 

DESCRIPCIÓN
Mopa de abrillantadar, de algodón. Composición: 90% al-
godón, 10% fibras diversas.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059, 0601061

CÓDIGO PRODUCTO

0603033 BASTIDOR MOPA HAS 145 cm sin mango

0603018 HAS MOPA 145 cm recambio

FORMATO
1 bastidor

PRESENTACIÓN
6

FORMATO
1 recambio

PRESENTACIÓN
6

DESCRIPCIÓN
Recambio de mopa de algodón.

CÓDIGO PRODUCTO

0603014 HAS MOPA 45 cm recambio 

0603015 HAS MOPA 60 cm recambio

FORMATO
1 recambio

PRESENTACIÓN
25

FORMATO
1 recambio

PRESENTACIÓN
20

0603016 HAS MOPA 75 cm recambio FORMATO
1 recambio

PRESENTACIÓN
15

0603017 HAS MOPA 100 cm recambio FORMATO
1 recambio

PRESENTACIÓN
12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta microfibra tejida de gran volumen, tacto agradable 
y gran resistencia. MicroTuff además ofrece una limpieza 
muy eficaz de microfibra, que hace que el trabajo de lim-
pieza sea sencillo y rápido.

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

 

BAYETAS

BAYETAS MULTIUSOS MICROFIBRAS HILO

  

0604053 MICRO TUFF PLUS azul bayeta microfibras 
38x38 cm Vileda

0604054 MICRO TUFF PLUS roja bayeta microfibras 
38x38 cm Vileda

0604055 MICRO TUFF PLUS verde bayeta microfi-
bras 38x38 cm Vileda

0604056 MICRO TUFF PLUS amarilla bayeta micro-
fibras 38x38 cm Vileda

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cada bayeta contiene 1 botella de plástico de 1 L. Hechas 
100% de microfibras recicladas. Las microfibras de Spon-
tex tienen miles de puntos de contacto con las superficies, 
por lo que arrastran mejor la suciedad y atrapan más par-
tículas que las fibras tradicionales, eliminando el 99% de 
las bacterias. Lavable más 500 ciclos a 60°C. y Lavable en 
autoclave a 121°C. Buena capacidad de absorción: 400%.
                                                                                                    

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

0604112 MF PRO RECYCLED azul bayeta microfi-
bras ecológica Antibacteriana 38x40cm 
spontex

0604119 MF PRO RECYCLED amarilla bayeta micro-
fibras ecológica Antibacteriana 38x40cm 
spontex

0604120 MF PRO RECYCLED verde bayeta micro-
fibras ecológica Antibacteriana 38x40cm 
spontex

0604121 MF PRO RECYCLED roja bayeta microfi-
bras ecológica Antibacteriana 38x40cm 
spontex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La bayeta de limpieza reciclada está hecha de poliéster 
100% reciclado, pero ofrecen el mismo rendimiento de 
limpieza y la misma durabilidad que el producto de fi-
bra virgen. Aspectos destacados del producto, poder de 
limpieza 100% de microfibra, elimina hasta un 99.99% 
del virus de la Corona Bovina de las superficies de vinilo, 
según las pruebas realizadas en laboratorios de terceros, 
elevada captación de partículas, absorbente, excelente 
para derrames, durabilidad superior hasta 500 lavados.                                                                                                                            
Certificación Nordin Swan Ecolabel.

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

0604057 r-MICRO TUFF SWIFT azul bayeta microfi-
bras 38x38 cm Vileda

0604058 r-MICRO TUFF SWIFT roja bayeta microfi-
bras 38x38 cm Vileda

0604059 r-MICRO TUFF SWIFT verde bayeta micro-
fibras 38x38 cm Vileda

0604060 r-MICRO TUFF SWIFT amarilla bayeta mi-
crofibras 38x38 cm Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

0604005 MF PRO MULTICLEAN amarilla bayeta 
microfibras 38x40 cm spontex

0604006 MF PRO MULTICLEAN azul bayeta micro-
fibras 38x40 cm spontex

0604007 MF PRO MULTICLEAN rosa bayeta micro-
fibras 38x40 cm spontex

0604008 MF PRO MULTICLEAN verde bayeta 
microfibras 38x40 cm spontex

Bayeta de microfibra para todo tipo de superficies, hú-
medas o secas con o sin productos químicos, con cuatro 
colores para asignarles una zona y limitar los riesgos de 
contaminación cruzada, absorbe más 600%. Pueden este-
rilizarse en autoclave durante 15 minutos a 120 °C. Lava-
ble más 500 ciclos a 60°C.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta tejida 100% microfibra para una limpieza en hú-
medo y seco. Volumen y tacto suave.

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

0604009 HAS MICROTEX verde bayeta microfibras 
35x38 cm

0604010 HAS MICROTEX rosa bayeta microfibras 
35x38 cm

0604011 HAS MICROTEX azul bayeta microfibras 
35x38 cm

0604012 HAS MICROTEX amarilla bayeta microfi-
bras 35x38 cm

0604144 HAS MICROTEX negra bayeta microfibras 
35x38 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta tejida 100% microfibra para una limpieza en hú-
medo y seco. Volumen y tacto suave.

1 bayeta

PRESENTACIÓN

12

0604133 HAS MICROVEX rosa bayeta microfibras 
30x40 cm

0604134 HAS MICROVEX azul bayeta microfibras 
30x40 cm

0604135 HAS MICROVEX amarilla bayeta microfi-
bras 30x40 cm

0604136 HAS MICROTEX verde bayeta microfibras 
30x40 cm
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Caja Dispensadora de bayetas multiusos de microfibra. 
Bayeta de Microfibras de tejido rizo. Nuevo concepto de 
higiene: SEMIDESECHABLE. Apta para todo tipo de super-
ficies.

0604131 BAYETA MICROFIBRA blanca 28x20 cm 30 bayetas

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo bayetas de microfibra precortadas, perfectas para 
cualquier trabajo de limpieza con mayor absorción y 
arrastre de la suciedad. 180 g/m2. Tejido: Terry. Vida útil 
testada: 120 lavados a 60°. Se puede utilizar solo con agua  
y también es complatible con productos de limpieza. Uti-
lizar en seco para absorción de líquidos o ligeramente hu-
medecida para arrastre de la suciedad.

0604152 ROLLO BAYETA MICROFIBRA gris 30x30 
cm

30 bayetas

PRESENTACIÓN

10

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Innovador tejido no-hilado 100% microfibra. Acabados re-
lucientes en tus cristales y espejos. Tejido especial para un 
brillo sin igual. Limpia sin dejar marcas ni pelusas. Efectiva 
solo con agua.

0604137 BAYECO BAYETA BAÑOS Y CRISTALES 
40x40 cm

1 bayeta

PRESENTACIÓN

30

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pack de 4 bayetas 100% microfibra cuenta con un tamaño 
EXTRA que te permitirá ahorrar tiempo en la limpieza dia-
ria. Máximo poder de limpieza gracias a su composición 
100% microfibra. Tamaño XXL: sus grandes dimensiones 
ayudarán a dejar el hogar limpio. Cuatro colores para evi-
tar la contamización cruzada.

0604138 BAYECO EXTRAFIBRE XXL bayeta micro-
fibra 45x38 cm, naranja, azul, morada 
y verde

pack 3+1

PRESENTACIÓN

20

 
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La bayeta MicroClean se compone de 100% de microfibra  
y ofrece la tecnología Freudenberg. Excelentes resultados 
a través de una limpieza sin dejar rastros de suciedad con 
una sola pasada. MicroClean tiene una duración y un pe-
ríodo prolongado de uso. Material: 70% poliamida, 30% 
poliéster.

 
1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

BAYETAS MULTIUSOS MICROFIBRAS TEJIDO SIN TEJER

0604061 MICROCLEAN azul bayeta microfibras 
40x45 cm Vileda

0604062 MICROCLEAN roja bayeta microfibras 
40x45 cm Vileda

0604063 MICROCLEAN verde bayeta microfibras 
40x45 cm Vileda

0604064 MICROCLEAN amarilla bayeta microfibras 
40x45 cm Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fabricado con un 70 % de Pet reciclado, elaborado a par-
tir de botellas de plástico post-consumo. La microfibra 
TNT reciclada garantiza un rendimiento superior hasta la 
fecha, alcanzando un nivel de limpieza e higiene incluso 
en las zonas más sensibles. Certificada por laboratorios 
externos para eliminar hasta el 99,99% de las bacterias y 
las partículas de Coronavirus con sólo agua. Producto de 
larga duración más 400 lavados.

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

0604069 r-MICRONQUICK azul bayeta microfibras 
38x40 cm Vileda

0604070 r-MICRONQUICK roja bayeta microfibras 
38x40 cm Vileda

0604071 r-MICRONQUICK verde bayeta microfi-
bras 38x40 cm Vileda

0604072 r-MICRONQUICK amarilla bayeta microfi-
bras 38x40 cm Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta microfibra tejida de gran volumen 330 g/m2, tacto 
agradable y gran resistencia. Además, ofrece una limpie-
za muy eficaz de microfibra, que hace que el trabajo de 
limpieza sea sencillo y rápido. Especialmente adecuado 
para el lavado de coches, para la limpieza de interiores y 
exteriores de coches.

0604155 HAS MICROTEX PLUS GIGANTE negra 
bayeta microfibras 40x60 cm

1 bayeta

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La bayeta PVAmicro ofrece beneficios atractivos: Rendi-
miento de limpieza. La microfibra tejida garantiza resul-
tados perfectos en casi todas las superficies. Limpieza 
sin rastros. El PVA tiene unas propiedades únicas para no 
dejar rastros. Durabilidad. PVAmicro se puede lavar hasta 
100 veces. Fácil de escurrir: El PVA ayuda tras el escurrido 
a eliminar las partículas limpiadas que retiene una baye-
ta de microfibras tejida tradicional. Aplicación: Ideal para 
cualquier superficie: mobiliario de oficinas, superficies 
acristaladas, acero inoxidable etc. Su recubrimiento de 
PVA facilita el escurrido en áreas con mucha agua.

 
1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

0604073 PVAMICRO azul bayeta microfibras 38x35 
cm Vileda

0604074 PVAMICRO roja bayeta microfibras 38x35 
cm Vileda

0604075 PVAMICRO verde bayeta microfibras 
38x35 cm Vileda

0604076 PVAMICRO amarilla bayeta microfibras 
38x35 cm Vileda

 
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta con tecnología de microfibra tejida con un recu-
brimiento exterior de poliuretano (PUR). Suave al tacto. 
Combina el poder de la limpieza de la microfibra que per-
mite un alto nivel de liberación de líquidos y recogida de 
partículas, con su recubrimiento que permite unos resul-
tados sin rastros con una sola pasada. Se puede utilizar 
seco, húmedo o mojado. Recomendada para superficies 
lisas, especialmente acristalada o acero inoxidable donde 
se requieren resultados de limpieza sin rastros.	

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

0604139 PURMICRO ACTIVE azul bayeta microfi-
bras 38x35 cm Vileda

0604140 PURMICRO ACTIVE roja bayeta microfi-
bras 38x35 cm Vileda

0604141 PURMICRO ACTIVE verde bayeta microfi-
bras 38x35 cm Vileda

0604142 PURMICRO ACTIVE amarilla bayeta mi-
crofibras 38x35 cm Vileda

0604143 PURMICRO ACTIVE gris bayeta microfi-
bras 38x35 cm Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta de limpieza de microfibra recubierta y duradera 
con un tamaño extragrande para superficies más gran-
des. Las microfibras de alto rendimiento permiten una 
buena absorción de líquidos y recogida de partículas para 
unos resultados de limpieza sin pelusas. El revestimiento 
adicional de PUR (poliuretano) aumenta la capacidad de 
aclarado y convierte a esta nueva bayeta en un perfec-
to multiusos. Una sola pasada permite una limpieza sin 
rayas, especialmente en superficies brillantes como el 
cristal y el acero inoxidable. Es ideal para el método del 
cubo. Máximo nivel de higiene: Certificado independiente 
para eliminar el 99,99% de las bacterias de la superficie, 
probado solo con agua. Especialmente adecuado para el 
lavado de coches, para la limpieza de interiores y exterio-
res de coches.

0604151 PURMICRO ACTIVE MAX gris bayeta mi-
crofibras Antibacteriana 50x44 cm Vileda

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta Superabsorvente, compuesta por microfibra 100% 
con un recubrimiento de polivinilo de alcohol. Tejido su-
perabsorvente. Máxima eficacia frete a la grasa. Secado 
rápido que evita la aparación de moho. Ideal para la lim-
pieza general de cualquier tipo de superficies, materiales 
y objetos, deja resultados increibles en superficies como 
cristales, espejos o vidrio. Perfecta para cualquier tipo de 
superficie como muebles, baños, losas, azulejos, crista-
les o plástico ya que no raya, es suave y se limpiea solo 
con ser escurrida bajo agua. Puede lavarse y enjuagarse 
fácilmente. Al escurrir la bayeta, el polivinilo de alcohol 
eliminará a todos los restos de suciedad y bacterias de la 
bayeta, dejándola limpia y lista para un nuevo uso.

0604153 PVAHAS azul bayeta microfibras 38x35 
cm

1 bayeta

PRESENTACIÓN

4

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paño de limpieza de un solo uso fabricado con un 35% de 
mteriales reciclados. Por su avanzada tecnología de mi-
crofibras, ofrece una limpieza eficaz y rápida de las zonas 
de alto riesgo. El paño de lipieza altamente absorbente 
se adapta especialmente a tareas de limpieza exigentes 
en áreas higiénicamente sensibles debido a su capacidad 
comprobada de eliminación de bacterias y virus en un 
99,99% en todas las superfcies. Función de muy alta ab-
sorbencia, permite limpiar grandes derrames en una sola 
toallita y, además, elimina incluso la suciedad de grasa de 
superficies delicadas como cerámica o vidrio.

 
100 uds

PRESENTACIÓN

5

0604085 r-MICRONSOLO rayas azul desechable 
30x40 cm Vileda

0604086 r-MICRONSOLO rayas rojas desechable 
30x40 cm Vileda

 
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La estructura ondulada única en una tecnología paten-
tada por Freudenberg y las olas creando bolsas, atrapan 
40% más partículas de suciedad que una bayeta conven-
cional. La mezcla contiene microfibra, lo que represen-
ta una limpieza sencilla y eficaz. Aplicaciones: El Breazy 
funciona a la perfección con los métodos del cubo o la 
limpieza de espray. Puede ser utilizada en todas las super-
ficies resistentes al agua, tales como escritorios, armarios, 
sillas, mostradores, barras, etc. Breazy es también muy 
adecuada para todas las superficies de baños.

25 bayetas

PRESENTACIÓN

12

0604081 BREAZY azul bayeta microfibras semides-
echable 35x35 cm Vileda

0604082 BREAZY roja bayeta microfibras semides-
echable 35x35 cm Vileda

0604083 BREAZY verde bayeta microfibras semi-
desechable 35x35 cm Vileda

0604084 BREAZY amarilla bayeta microfibras semi-
desechable 35x35 cm Vileda
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
MicroRoll es una bayeta extremadamente eficaz con cual-
quier sistema de limpieza, resultando especialmente útil 
en aquellas tareas donde se requiera la máxima higiene 
y limpieza, pero ofreciendo “acabados libres de rastros” 
sobre todo tipo de superficies (acero, cristal, metal, etc). 
MicroRoll gracias a la tecnología Evolon hace posible la 
limpieza “en 1 solo paso”. Ofreciendo un mejor resultado 
de limpieza en menos tiempo. Esto es extremadamente 
importante en las superficies delicadas como cristales o 
espejos. Material: 70% Poliéster, 30% Poliamida.

0604087 MICROROLL 50g blanco rollo multiusos 
microfibras semidesechable 35x25 cm 
Vileda

200 serv.

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo de bayetas desechables (50% viscosa – 50% ultra-
microfibra) precortadas. El rollo se almacena en una bolsa 
higiénica cerrada con precinto de seguridad.
Las bayetas se entregan en estado seco, para su impreg-
nación se elige el detergente o desinfectante deseado.
Dispensador compatible: 0303084, 0303085

0604122 SAFEPLUS MICRONROLL MAXI 28x30cm 
Vileda

120 serv.

PRESENTACIÓN

6

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta de uso múltiple con una excelente absorción 
>600% del peso seco. Alta resistencia al alcohol (96%) y al 
cloro (9Cl). Apropiado para superficies delicadas. Flexibles 
y resistentes, con su material no tejido, limpia, rápida y 
eficazmente todas tus superficies. Se recomienda su uso 
en húmedo para una mayor eficacia en hospitales, qui-
rófanos, superficies de acero inoxidable y aluminio, far-
macia, laboratorios, salas blancas, empresas de limpieza, 
empresas de mantenimiento, comunidades. Apto para el 
contacto alimentario.

0204014 SOLONET 1001 Rollo Bobina multiusos 
semidesechable 38x27 cm Spontex

500 serv.

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esta bayeta de tela no tejida con tecnología Neutrex, 
fabricada con componentes tradicionales de alta du-
rabilidad e impregnado con cloruro de plata, ofrece 
gran resistencia química y fuerte actividad antibacte-
riana al eliminar bacterias por contacto directo con 
los iones de plata. Su gran capacidad de absorción la 
convierte en una todoterreno de la limpieza en cual-
quier superficie. Absorbe hasta 7,7 veces su peso.                                                                                                                                            
Composición, 50% Poliéster de Microfibra, 50% Viscosa, 
Gramaje 230g/m2.

0604088 UNIVERSAL AG azul/blanco rollo multiu-
sos tradicional Microfibras Antibacterias 
42x800 cm Vileda

1 rollo

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta multiusos para la limpieza de superficies. Estruc-
tura alveolada. Absorve 8 veces su peso, 65 g/m2. Por su 
práctico formato y tamaño, es perfecto para diferentes 
sectores como hostelería, restauración, colectividades, 
hospitales, salones de peluquería, centros de estética y 
belleza... Excelente relación calidad precio. Generalmente 
se utiliza como producto de un solo uso.

0604154 Bayeta multiusos desechable 35x55 cm 
azul

50 bayetas

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta de tela sin tejer, fabricada con componentes tra-
dicionales de alta durabilidad.Área de aplicación, cocinas 
o barras de bar para depositar sobre ella cristalería y/o 
vajilla y permitir su secado.  Puede utilizarse de forma 
estática, pero también dinámica para secar superficies 
rápidamente. Gran absorción, la capacidad de retener lí-
quidos, equivalente a 2ltr/m2 de bayeta permitiéndole un 
rápido secado de la vajilla a escurrir. No se acartona, ni se 
arruga al secarse. Antibacterias, incorpora partículas de 
plata en su estampado que impide el crecimiento y la pro-
liferación de bacterias y las elimina por contacto directo.                                                             
Composición, 50% Poliéster de Microfibra, 50% Viscosa, 
Gramaje 200g/m2.

0604100 ABSORBENTE AG azul rollo posavajillas 
Microfibras Antibacterias 60x480 cm Vi-
leda

1 rollo

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 
50 bayetas

PRESENTACIÓN

6

0204032 WYPALL X50 Hydroknit 1c 22,1x41,8 cm 
bayetas amarillas

0204030 WYPALL X50 Hydroknit 1c 22,1x41,8 cm 
bayetas azules

0204033 WYPALL X50 Hydroknit 1c 22,1x41,8 cm 
bayetas rojas

0204031 WYPALL X50 Hydroknit 1c 22,1x41,8 cm 
bayetas verdes

Bayeta interplegada de color de uso extendido, fabricados 
con la tecnología HYDROKNIT* que los hace más absor-
bentes, fuertes y duraderos tanto húmedos como secos, 
resistentes a la mayoría de disolventes. Le permite limpiar 
de manera rápida, ahorrando costes. Adecuado para ta-
reas de limpieza de cocinas, mesas y mostradores, tareas 
de elaboración de alimentos a escala industrial, donde la 
higiene es muy importante, reduciendo el riesgo de con-
taminación cruzada gracias a sus cuatro colores distinti-
vos.
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta de textura perforada facilita la recuperación de la 
suciedad y su enjuague. Fibras sintéticas ligadas por cho-
rro de agua, son flexibles y resistentes. Eficaces en todas 
partes, están disponibles en cuatro colores (azul, rojo, 
verde y amarillo) para darles una superficie particular y 
evitar la contaminzación cruzada. Evita la retención de 
olores, de fácil eliminación de la suciedad, lo que dismi-
nuye el riesgo de proliferación de bacterias. Apto para el 
contacto alimentario.

 
1 bayeta

PRESENTACIÓN

25

BAYETAS MULTIUSOS SINTÉTICAS

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Excelente resistencia al uso. Limpie durante mucho tiem-
po como paños no tejidos Meteor. Unidos por resina, son 
muy resistentes y duraderos. Absorbentes y de secado 
rápido. Lavable a máquina hasta 90°C. Resistente al cloro 
a una concentración de 28g l y una temperatura de 20°C.

0604022 METEOR PLUS 1183 azul rollo bayeta resi-
nada 40x800 cm spontex

1 rollo

PRESENTACIÓN

5

0604018 STELLAIR 1081 amarilla bayeta antibacte-
rias 51x36 cm spontex

0604019 STELLAIR 1213 rosa bayeta antibacterias 
51x36 cm spontex

0604020 STELLAIR 1361 azul bayeta antibacterias 
51x36 cm spontex

0604021 STELLAIR 1008 verde bayeta antibacterias 
51x36 cm spontex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta multiusos 210 g. Limpieza en profundidad de todo 
tipo de superficies y en especial paa hostelería: sanitarios, 
cocinas industriales, hostelería, hoteles, restauración, ba-
rras, mesas, catering. Puede lavarse a mano o a máquina. 
Muy absorbente y resistente. Fondo blanco con estampa-
do verde a cruces a doble cara.

0604023 ROLLO BAYETA UNIVERSAL bayeta resina-
da 38x800 cm

1 rollo

PRESENTACIÓN

24

 
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Excelente resistencia al uso. Limpie durante mucho tiem-
po con paños no tejidos Meteor. Unidos por resina, son 
muy resistentes y duraderos. Absorbentes y de secado 
rápido. Lavable a máquina hasta 90° C. Resistente al cloro 
a una concentración de 28g l y una temperatura de 20°C.

0604025 METEOR 1066 azul bayeta resinada 
36x38 cm spontex

1 bayeta

PRESENTACIÓN

10

   

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo de bayeta de tela sin tejer, pre-cortada cada 40 cm. 
Fabricada con las tecnologías Thermobonded (tela sin 
tejer sin ligantes químicos), y Novolon (Hondas Activas 
3D), que le proporcionan una extraordinaria capacidad de 
arrastre de suciedad sobre todo tipo de superficies, así 
como un tacto agradable, suave y atractivo. En su com-
posición interna contiene 33% de microfibras. Áreas de 
aplicación: Limpieza en seco, húmedo o mojado, de todo 
tipo de superficies, especialmente aquellas que presen-
ten abundante suciedad suelta, y en general, en todos los 
lugares donde se requiera capacidad de absorción (8,4 
veces su peso), facilidad de escurrido y rapidez.

0604089 MULTIUSOS PRECORTADA AG amarillo ro-
llo con microfibras 34x400 cm Vileda

1 rollo

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo de bayeta precortada de color amarillo limón 140 g 
para uso en tareas de limpieza general. Se puede utilizar 
en húmedo para tareas de limpieza general, en todo tipo 
de superficies, en seco para la limpieza de polvo. Produc-
to muy absorbente. Propiedades consistentes durante 
toda la vida del producto. Lavable hasta 60°C.

0604156 ROLLO BAYETA VIS RECORTADA 36x40 cm 
amarilla 15 bayetas

1 rollo

PRESENTACIÓN

15

   

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta multiusos 180 g adecuado para limpiar una amplia 
variedad de superficies, lo que lo hace versátil en diferen-
tes entornos. Resistente y reutilizable, prolongando su 
vida útil y reduciendo el consumo de productos desecha-
bles. Ideal para secar líquidos y limpiar eficientemente, 
mejorando la rapidez de las tareas de limpieza.

0604157 ROLLO BAYETA UNIVERSAL PRECORTADA 
36x40 cm azul-blanca 20 bayetas

1 rollo

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo de bayeta precortada de color amarillo limón 180 g 
para uso en tareas de limpieza general. Se puede utilizar 
en húmedo para tareas de limpieza general, en todo tipo 
de superficies, en seco para la limpieza de polvo. Produc-
to muy absorbente. Propiedades consistentes durante 
toda la vida del producto. Lavable hasta 60ºC.

0604029 HAS ROLLO BAYETA PRECORTADA 180 g 
amarilla 32x1400 cm 

1 rollo

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paño de esponja celulósica con excelente capacidad de 
absorción reforzada por una trama textil de algodón. Fa-
bricado con pulpa de madera reforzada de trama de al-
godón, es resistente y ultra absorbente. Apto para todas 
las superficies, cocinas y baños, sus diferentes formatos 
y colores atribuyen a cada uno un espacio de limpieza.

0604036 SPONGYL 47 verde rollo bayeta absorben-
te 62x200 cm spontex

1 rollo

PRESENTACIÓN

15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Artículo ideal y inprescindible para cualquier tipo de ne-
gocio donde se manipulan copas, vajilla, menaje, etc. Le 
dará un toque de elegancia y limpieza a su negocio. Con 
tratamiento antibacteriano.

0604038 ROLLO ANTIDESLIZANTE POSAVASOS ne-
gro 65x300 cm

1 rollo

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta amarilla multiusos para todo tipo de superficies. 
Es muy flexible y manejable, buena capacidad de absor-
ción. Lavable a 90º.

1 bayeta

PRESENTACIÓN

1000

0604031 HAS BAYETA MULTIUSOS 140 g 36x40 cm 
amarilla

0604032 HAS BAYETA MULTIUSOS 140 g 36x40 cm 
Azul

0604033 HAS BAYETA MULTIUSOS 140 g 36x40 cm 
Rosa

0604034 HAS BAYETA MULTIUSOS 140 g 36x40 cm 
Verde

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0604035 SPONGYL 36 bayeta absorbente 62x40 
cm spontex

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

Paño de esponja celulósica con excelente capacidad de 
absorción reforzada por una trama textil de algodón. Fa-
bricado con pulpa de madera reforzada de trama de al-
godón, es resistente y ultra absorbente. Apto para todas 
las superficies, cocinas y baños, sus diferentes formatos 
y colores atribuyen a cada uno un espacio de limpieza. 
Resistente al cloro a una concetración de 28g l y una tem-
peratura de 20° C.

 

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paño de esponja celulósica con excelente capacidad de 
absorción reforzada por una trama textil de algodón. Fa-
bricado con pulpa de madera reforzada de trama de al-
godón, es resistente y ultra absorbente. Apto para todas 
las superficies, cocinas y baños, sus diferentes formatos 
y colores atribuyen a cada uno un espacio de limpieza. 
Resistente al cloro a una concentración de 28g l y una 
temperatura de 20°C.

1 bayeta

PRESENTACIÓN

10

0604146 SPONGYL 57 amarilla bayeta absorbente 
20,6x18,5 cm spontex

0604147 SPONGYL 26 rosa bayeta absorbente 
20,6x18,5 cm spontex

0604148 SPONGYL 87 azul bayeta absorbente 
20,6x18,5 cm spontex

0604149 SPONGYL 51 verde bayeta absorbente 
20,6x18,5 cm spontex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta amarilla multiusos para todo tipo de superficies. 
Es muy flexible y manejable, buena capacidad de absor-
ción. Lavable a 90º.

0604030 ASTRAL 1243 amarilla bayeta sintética 
36x36 cm spontex

1 bayeta

PRESENTACIÓN

10
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paño de microfibra 100% de color azul. Gran poder de ab-
sorción del polvo y partículas suspendidas.

0604039 BAYETA MICROFIBRA CRISTALES 40x50 
cm Azul

1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para una limpieza perfecta de los cristales. Sus fibras inte-
riores le confieren la absorción necesaria para el secado 
perfecto de los cristales. Al estar fabricada de tela sin te-
jer, evita que se deshilache.

0604040 ROLLO GAMUZA CRISTALES bayeta crista-
les 40x400 cm

1 rollo

PRESENTACIÓN

15

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Máxima absorción y gran rendimiento. Seca rápido sin de-
jar rayas ni marcas. Muy resistente y duradera.

0604041 GAMUZA PIEL NATURAL 37x50 cm 1 gamuza

PRESENTACIÓN

24

BAYETAS CRISTALES Y ESPONJAS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Las esponjas comprimidas celulosa seca comprimidas 
bajo alta presión y calor. Esto significa que ofrecen venta-
jas específicas para un procesado y aplicaciones posterio-
res. Reducción de espacio en almacenes. Al contacto con 
líquidos vuelven a su tamaño natural y tienen las mismas 
propiedades que las no comprimidas. El factor de absor-
ción del líquido de una esponja comprimida es de has-
ta 20 veces su peso en seco. Dimensiones comprimidas 
115x31x6 mm, dimensiones en húmedo 135x90x33 mm.

 

0604150 AZELLA 60 esponja celulosa comprimida 
13,5x9x3,3 cm spontex

1 esponja

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Miraclean es la solución ideal para eliminar marcas difíci-
les, manchas desagradables y la suciedad incrustada. No 
es una bayeta, no es un estropajo y no es una esponja. Es 
Miraclean: elimina las manchas milagrosamente. Mate-
rial: 100% de resina de melamina. Rapidez: Miraclean es 
hasta 26 veces más rápido que otros métodos o produc-
tos tradicionales. Comodidad: Su reducido tamaño y lige-
reza permiten una mayor manejabilidad y, por lo tanto, 
una limpieza más cómoda con el mínimo esfuerzo.

0604090 MIRACLEAN 10x6 cm esponja magica Vi-
leda

1 esponja

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bayeta 100% microfibra no tejida. Calidad superior, prác-
tico, cómodo y económico. Recomendado, cristales, mos-
tradores, encimeras, talleres y cabinas de pintura.

0604145 BAYETA CRISTAPLUS 38x37 cm azul 1 bayeta

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo de 10 bayetas 100% microfibra no tejida. Calidad 
superior, práctico, cómodo y económico. Recomendado 
para secado vajilla, cristales, mostradores, encimeras, ta-
lleres y cabinas de pintura.

0604132 ROLLO BAYETA CRISTAPLUS PRECORTADA 
40x60 cm azul 10 bayetas

1 rollo

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paño especial para vajillas y cristal. Tejido de gran resis-
tencia y duración. Muy absorbente. No deja pelusas.

 
0604045 PAÑO VAJILLA ALGODÓN AZUL 55x55 cm 1 paño

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paños ideales para la limpieza de diferentes áreas de la 
cocina y vajilla. Resistentes, no dejan pelusa, no rayan.  
Muy absorbente.

 0604046 ROLL DRAP 40x64 cm blanco cenefa azul 10 paños

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paños ideales para la limpieza de diferentes áreas de la 
cocina y vajilla. Resistentes, no dejan pelusa, no rayan.  
Muy absorbente.

 

0604092 ROLL DRAP 40x64 cm negro 10 paño

PRESENTACIÓN

20

  CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseño patentado con troquel esférico para ceñir la bo-
tella con precisión procurando un servicio limpio, seco y 
sin percances. Máxima resistencia. Máxima absorbencia.

0604099 CUBIDRAD 40x40 cm negro cenefa blanca 12 paños

PRESENTACIÓN

25

 

  

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Bayeta tubular de punto gris. Bayeta tejida de paño re-
sistente y multisuperficie, aunque es indicada para zonas 
difíciles en las diferentes zonas de trabajo, especialmente 
cocinas industriales, talleres, etc. Por su sistema de tejido 
doble, tiene gran resistencia al arrastre, gran absorción y 
duración. Ideal para hostelería y las superficies más duras. 
Uso: En seco, pasar la bayeta por la superficie a limpiar, 
el polvo queda atrapado en sus fibras. Humedecida sin 
ningún producto químico, limpia zonas más resistentes o 
absorve y da brillo.

0604047 HAS ROLLO BAYETA PUNTO GRIS 2,5 kg

0604048 BAYETA PUNTO GRIS 34x38 cm

FORMATO
1 rollo

PRESENTACIÓN
6

FORMATO
1 bayeta

PRESENTACIÓN
12

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paño de rejilla blanco especial para hostelería: limpieza 
de cocinas, planchas, mostradores, etc. Limpieza de todo 
tipo de superficies: suelos, paredes, mesas, etc. Posee 
una gran absorbencia por su gran cantidad de algodón. 
Fácil de escurrir y manejar.

0604091 BAYETA REJILLA BLANCA 35x40 cm 1 bayeta

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gran poder de absorción del polvo y partículas suspen-
didas.

0604050 BAYETA POLVO SENCILLA 32X40 cm 1 bayeta

PRESENTACIÓN

12

PAÑOS Y BAYETAS TRADICIONALES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Paño apto para la limpieza de todo tipo de superficies. Es-
pecial para hostelería. Gran absorción. Fácil de escurrir y 
manejar. Tejido de gran resistencia y duración. Muy absor-
bente. No deja pelusas. Especial secado vajilla.

0604044 PAÑO VAJILLA CRISTAL MICROFIBRAS 
50x55 cm

1 paño

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Hecho con el número óptimo de pelos para crear una 
barrera densa para las necesidades diarias de limpieza. 
El pelo tiene una excelente resistencia a la flexión y des-
perdicios, siendo más fáciles de usar debido a sus cerdas 
cerradas. Dimensiones: 34x8x13 cm. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

0605035 ESCOBA MANTENIMIENTO sin mango 
Vileda

1 escoba

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo profesional. Fibra en color, resistente y respetuosa 
con las superficies planas. Diseño del taco en plástico en 
forma ovalada para mayor superficie de actuación. Válida 
para los mangos estándar y acabado en plástico de alta 
resistencia.  Dimensiones: 34,5 cm de ancho x 8 cm de 
alto x 11,5 cm
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

 

0605045 ESCOBÓN HAS UKA sin mango 1 escoba

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Cepillo profesional. Fibra en color, resistente y respetuosa 
con las superficies planas. Diseño del taco en plástico en 
forma ovalada para mayor superficie de actuación. Válida 
para los mangos estándar y acabado en plástico de alta 
resistencia. Dimensiones: 34x8x15 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

0605002 ESCOBA HAS MIK sin mango 1 escoba

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo profesional. Fibra en color, resistente y respetuosa 
con las superficies planas. Diseño del taco en plástico en 
forma ovalada para mayor superficie de actuación. Válida 
para los mangos estándar y acabado en plástico de alta 
resistencia. Dimensiones: 32x8x12,5 cm
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

 

0605004 ESCOBA HAS DOS sin mango 1 escoba

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Cepillo profesional extra para moquetas. Fibra negra de 
gran capacidad de arrastre y super resistente. Diseñado 
para actuación en moqueta por la alta capacidad de ba-
rrido. Diseño del taco en plástico en forma ovalada para 
mayor superficie de actuación. Válida para los mangos es-
tándar y acabado en plástico de alta resistencia. 
Dimensiones: 32x6,5x12 cm.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

0605005 ESCOBA MOQUETA HAS sin mango 1 escoba

PRESENTACIÓN

12

ESCOBAS, CEPILLOS, PLUMEROS, HARAGANES Y RECOGEDORES

ESCOBAS

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Escoba ideal para el barrido de cualquier tipo de superfi-
cie y en especial suelos de gres, terrazo, mármol, etc. Muy 
resistente y duradera por sus suaves cerdas de material 
100 % virgen. Superficie de barrido de 30 cm. Disponibi-
lidad de 4 colores para evitar la contaminación cruzada 
como recomienda la OMS. Ayuda a cumplir los planes de 
higiene y protocolos ACCPP. Dimensiones: 33x9x14 cm. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

0605037 ESCOBA IRA HAS AZUL sin mango

0605038 ESCOBA IRA HAS ROJA sin mango

0605039 ESCOBA IRA HAS VERDE sin mango

0605040 ESCOBA IRA HAS AMARILLA sin mango

FORMATO
1 escoba

PRESENTACIÓN

12

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Escoba de mijo 4 hilos. Ideal para todo tipo de superficies.

0605007 ESCOBA MIJO 4 CORDONES con mango 
madera

1 escoba

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Escoba para tareas de barrido intensivo en interiores o de 
mantenimiento en exteriores, con volúmenes de sucie-
dad medios. Presenta las cerdas cerradas. 
Dimensiones: 34 cm de ancho x 8 cm de alto x 12 cm
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

0605096 ESCOBÓN HAS VINTA sin mango sin des-
puntar

1 escoba

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Escoba de goma perfecta para barrer en seco o en húme-
do. Sus cerdas de goma flexible recogen el polvo, el pelo 
y los residuos de manera efectiva, incluso en superficies 
irregulares. Para todo tipo de suelos, interiores y exterio-
res. Cerdas de goma de larga duración. Super higiénicas y 
fáciles de limpiar.
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021.

0605006 ESCOBA GOMA sin mango 1 escoba

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideal para todo tipo de superficies. 
MANGO COMPATIBLE: 0601032, 0601023, 0601024, 
0601025, 0605020, 0605021, 0605033, 0605074, 
0605075, 0605076, 0605077.

0605008 ESCOBA MIJO SINTÉTICO HAS SIN MAN-
GO

1 escoba

PRESENTACIÓN

12

 

 

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo buque industrial ideal para el barrido y fregado de 
cualquier tipo de superficie y en especial patios, naves, 
exteriores, barcos, etc. Muy resistente y duradero por sus 
fuertes cerdas de material 100% virgen. Fibra dura espe-
cial. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0605021, 
0605033, 0605074, 0605075, 0605076, 0605077, 
0601059.

 

0605010 CEPILLO BUQUE sin mango 1 cepillo

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo profesional. Fibra en color, resistente y respetuosa 
con las superficies planas. Diseño del taco en plástico en 
forma ovalada para mayor superficie de actuación. Válida 
para los mangos estándar y acabado en plástico de alta 
resistencia. 
MANGO COMPATIBLE: 0605018, 0605043

 

0605011 CEPILLO LAVACOCHES 26 cm sin mango 1 cepillo

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo práctio de fácil manejo.

 

0605012 CEPILLO PANADERO 1 cepillo

PRESENTACIÓN

18

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo limpiauñas doble.

 

0605013 CEPILLO UÑAS plus 2 cepillos

PRESENTACIÓN

24

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Cepillo de barrendero con fibras duras. Especial para ba-
rrido de exteriores con elementos como hojas, restos de 
trabajo, etc., o bien para grandes espacios como jardines, 
garajes, patios, calles, plazas, etc. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0605021, 
0605033, 0605074, 0605075, 0605076, 0605077, 
0601059.

0605009 CEPILLO BARRENDERO HAS 60 cm fibra 
dura

1 cepillo

PRESENTACIÓN

10

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo de barrendero con fibras suaves. Es un cepillo es-
pecial para barrer, recoger de suelos interiores como par-
kings, almacenes, pabellones, etc. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0605021, 
0605033, 0605074, 0605075, 0605076, 0605077, 
0601059.

0605041 CEPILLO BARRENDERO HAS 40 cm fibra 
suave

1 cepillo

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo barrendero con fibras duras. Especial para barrido 
de exteriores con elementos como hojas, restos de tra-
bajo, etc., o bien para grandes espacios como jardines, 
garajes, patios, calles, plazas, etc.
MANGO COMPATIBLE: 0605047, 0605048

0605046 CEPILLO BARRENDERO 50 cm fibra dura 1 cepillo

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo con montura de madera lacada y fibra de nylon 
con un diámetro especial para cepillar sin dañar ropa, te-
las, sofás, tapiceria automóvil, moquetas, etc. 
Dimensiones: 17x5,2x6 cm.

0605083 CEPILLO ROPA 1 cepillo

PRESENTACIÓN

12	

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo tipo industrial de fibra sintética dura para barrido 
exterior de suelos duros o lisos de cemento, piedra, as-
falto, etc. Muy resistente. Material cabezal polipropileno. 
Material mango metal pintado.

0605157 CEPILLO BARRENDERO 75 cm fibra dura 
con mango 130 cm

1 cepillo

PRESENTACIÓN

10
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Plumero sencillo para tareas diarias de limpieza.

0605017 PLUMERO ELECTROESTÁTICO 42 cm de 
fibras 16 cm de mango

1 plumero

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Plumero de plumas de avestruz.

0605044 PLUMERO AVESTRUZ mango 73 cm 
plumas 30 cm

1 plumero

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Indicado para la limpieza de sitios con difícil acceso y que 
con un plumero convencional no permite una limpieza en 
profundidad, como esquinas, interiores de radiadores, 
teclado del ordenador, etc. La fibra que lo compone, es 
el equivalente a la pluma de un plumero convencional. 
Con la electricidad estática que desprende, atrae todas las 
partículas de polvo reteniéndolas en vez de arrastrarlas. 
Su mango es extensible, lo que hace posible la limpieza 
de sitios altos de la casa: techos, altos de armarios, mar-
cos de puertas, parte de arriba de persianas, parte alta de 
estanterías, etc.

0605042 PLUMERO ELECTROESTÁTICO EXTENSIBLE 
85-150 cm

1 plumero

PRESENTACIÓN

1

 

CEPILLOS Y COMPLEMENTOS INDUSTRIA ALIMENTARIA

  

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Escoba eficaz y económica, válida en todo tipo de tareas 
y superficies de interior. La escoba multiusos es ideal para 
tareas profesionales y domésticas gracias a su tamaño y 
resistencia. Autoclavable.
MANGO COMPATIBLE: 0605033.

0605023 ESCOBA I.A. AZUL 35x10x8 cm

0605049 ESCOBA I.A. VERDE 35x10x8 cm

0605050 ESCOBA I.A. AMARILLA 35x10x8 cm

0605051 ESCOBA I.A. ROJA 35x10x8 cm

0605052 ESCOBA I.A. BLANCA 35x10x8 cm

FORMATO
1 escoba

PRESENTACIÓN

6

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo eficaz y económico, válido en todo tipo de tareas 
y superficies de interior. La escoba multiusos es ideal para 
tareas profesionales y domésticas gracias a su tamaño y 
resistencia. Autoclavable.
MANGO COMPATIBLE: 0605033.

0605024 CEPILLO BARRENDERO I.A. AZUL 64x85x8 
cm

0605053 CEPILLO BARRENDERO I.A. VERDE 
64x85x8 cm

0605054 CEPILLO BARRENDERO I.A. AMARILLO 
64x85x8 cm

0605055 CEPILLO BARRENDERO I.A. ROJO 64x85x8 
cm

0605056 CEPILLO BARRENDERO I.A. BLANCO 
64x85x8 cm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Plumero de plumas de avestruz.

0605016 PLUMERO AVESTRUZ mango 55 cmplu-
mas 23 cm

1 plumero

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Plumero profesional de 60 cm de largo.

0605014 PLUMERO VDM Microfibre duster 60 cm.

0605015 RECAMBIO VDM Microfibre duster 60 
cm.

FORMATO
1 plumero

PRESENTACIÓN
12

FORMATO
1 recambio

PRESENTACIÓN
36

PLUMEROS



30

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo buque industrial ideal para el barrido de cualquier 
tipo de superficie y en especial patios, naves, exteriores, 
barcos, etc. Muy resistente y duradero por sus fuertes 
cerdas de material 100% virgen. Fibra dura especial. Au-
toclavable.
MANGO COMPATIBLE: 0605033.

0605025 CEPILLO BUQUE I.A. AZUL 30,5x5,4x4,1 
cm

0605049 CEPILLO BUQUE I.A. VERDE 30,5x5,4x4,1 
cm

0605050 CEPILLO BUQUE I.A. AMARILLO 
30,5x5,4x4,1 cm

0605051 CEPILLO BUQUE I.A. ROJO 30,5x5,4x4,1 
cm

0605052 CEPILLO BUQUE I.A. BLANCO 
30,5x5,4x4,1 cm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo Manual con mango largo para la industria alimen-
taria. Detectable. Autoclavable.

0605027 CEPILLO MANUAL MANGO LARGO I.A. 
AZUL 4x5x2,9 cm

0605061 CEPILLO MANUAL MANGO LARGO I.A. 
VERDE 4x5x2,9 cm

0605062 CEPILLO MANUAL MANGO LARGO I.A. 
AMARILLO 4x5x2,9 cm

0605063 CEPILLO MANUAL MANGO LARGO I.A. 
ROJO 4x5x2,9 cm

0605064 CEPILLO MANUAL MANGO LARGO I.A. 
BLANCO 4x5x2,9 cm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

15

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo Manual con mango corto para la industria alimen-
taria. Detectable. Autoclavable.

0605086 CEPILLO MANUAL MANGO CORTO I.A. 
AZUL 13x10x4,5 cm

0605087 CEPILLO MANUAL MANGO CORTO I.A. 
VERDE 13x10x4,5 cm

0605088 CEPILLO MANUAL MANGO CORTO I.A. 
AMARILLO 13x10x4,5 cm

0605089 CEPILLO MANUAL MANGO CORTO I.A. 
ROJO 13x10x4,5 cm

0605090 CEPILLO MANUAL MANGO CORTO I.A. 
BLANCO 13x10x4,5 cm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo Manual mesa con mango largo para la industria 
alimentaria. Detectable. Autoclavable.

0605091 CEPILLO MANUAL MESA MANGO LARGO 
I.A. AZUL 19x6x4,3 cm

0605092 CEPILLO MANUAL MESA MANGO LARGO 
I.A. VERDE 19x6x4,3 cm

0605093 CEPILLO MANUAL MESA MANGO LARGO 
I.A. AMARILLO 19x6x4,3 cm

0605094 CEPILLO MANUAL MESA MANGO LARGO 
I.A. ROJO 19x6x4,3 cm

0605095 CEPILLO MANUAL MESA MANGO LARGO 
I.A. BLANCO 19x6x4,3 cm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

18

 

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo manual sin mango de forma ergonómica. Autocla-
vable.

0605028 CEPILLO MANUAL I.A. AZUL 20,5x9x4 cm

0605065 CEPILLO MANUAL I.A. VERDE 20,5x9x4 
cm

0605066 CEPILLO MANUAL I.A. AMARILLO 
20,5x9x4 cm

0605067 CEPILLO MANUAL I.A. ROJO 20,5x9x4 cm

0605068 CEPILLO MANUAL I.A. BLANCO 20,5x9x4 
cm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo de limpieza de alta calidad diseñada para satisfacer 
las necesidades de limpieza manual en una variedad de 
entornos. El material principal utilizado en la fabricación 
de este cepillo es el Poliéster PBT, que es conocido por 
su durabilidad y resistencia a las condiciones de limpieza. 
Además, puede soportar temperaturas de hasta 121°, lo 
que lo hace apto para una variedad de aplicaciones de 
limpieza. Autoclavable. Rigidez de filamento: Media longi-
tud de filamento: 25 mm.

0605158 CEPILLO PLANCHA CON ASA I.A. AZUL 
50x60x140 mm

0605159 CEPILLO PLANCHA CON ASA I.A. VERDE 
50x60x140 mm

0605160 CEPILLO PLANCHA CON ASA I.A. AMARI-
LLO 50x60x140 mm

0605161 CEPILLO PLANCHA CON ASA I.A. ROJO 
50x60x140 mm

0605162 CEPILLO PLANCHA CON ASA I.A. BLANCO 
50x60x140 mm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

15
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Cepillo cilíndrico manual. Autoclavable.

0605029 CEPILLO CILÍNDRICO I.A. AZUL 17xØ7,8x3 
cm

0605069 CEPILLO CILÍNDRICO I.A. VERDE 
17xØ7,8x3 cm

0605070 CEPILLO CILÍNDRICO I.A. AMARILLO 
17xØ7,8x3 cm

0605071 CEPILLO CILÍNDRICO I.A. ROJO 17xØ7,8x3 
cm

0605072 CEPILLO CILÍNDRICO I.A. BLANCO 
17xØ7,8x3 cm

FORMATO
1 cepillo

PRESENTACIÓN

6

 

  

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Paletina de limpieza manual. Autoclavable.

0605031 PALETINA I.A. AZUL 1 1/2

0605078 PALETINA I.A. VERDE 1 1/2

0605079 PALETINA I.A. AMARILLA 1 1/2

0605080 PALETINA I.A. ROJO 1 1/2

0605081 PALETINA I.A. BLANCO 1 1/2

FORMATO
1 paletina

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
HARAGÁN perfecto para la recogida y secado de super-
ficies, suelos donde se manipulen, preparen, procesen, 
fabriquen, envasen, almacenen, transporten o comercien 
productos relacionados con la alimentación y la sanidad. 
Fabricados en material inorgánico que no absorbe hume-
dad. Soportan productos químicos (álcalis diluidos, ácidos 
y disolventes orgánicos así como detergentes y desinfec-
tantes). Muy resistente y duradero por su material 100% 
virgen. Autoclavable.
MANGO COMPATIBLE: 0605033.

0605032 HARAGÁN I.A. BLANCO 60 cm 1 haragán

PRESENTACIÓN

10

FORMATO
1 mango

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Mango compatible con haragán. Autoclavable.

0605033 MANGO FIBRA DE VIDRIO I.A. AZUL 145 
cm Ø 22 mm.

0605075 MANGO FIBRA DE VIDRIO I.A. AMARILLO 
145 cm Ø 22 mm.

0605076 MANGO FIBRA DE VIDRIO I.A. ROJO 145 
cm Ø 22 mm.

0605077 MANGO FIBRA DE VIDRIO I.A. BLANCO 
145 cm Ø 22 mm.

0605074 MANGO FIBRA DE VIDRIO I.A. VERDE 145 
cm Ø 22 mm.

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cepillo limpiatubos. Autoclavable.

0605030 CEPILLO LIMPIATUBOS  I.A. AZUL Ø60x500 
mm fibra corta media

1 cepillo

PRESENTACIÓN

240605097 CEPILLO LIMPIATUBOS I.A AZUL Ø10x500 
mm

FORMATO
1 pala

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Recogedor pala de mano para su utilización en industria 
alimentaria, aprobado para contacto directo con alimen-
tos.

0605147 RECOGEDOR PALA MANO I.A. AZUL 
335x205x120 mm

0605149 RECOGEDOR PALA MANO I.A. AMARILLO 
335x205x120 mm

0605150 RECOGEDOR PALA MANO I.A. ROJO 
335x205x120 mm

0605151 RECOGEDOR PALA MANO I.A. BLANCO 
335x205x120 mm

0605148 RECOGEDOR PALA MANO I.A. VERDE 
335x205x120 mm
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FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Recogedor de plástico y aluminio robusto recomendado 
para la limpieza e higiene en industria alimentaria.

0605152 RECOGEDOR LOBBY I.A. AZUL con tapa y 
mango aluminio 270x310x950 mm

0605154 RECOGEDOR LOBBY I.A. AMARILLO con 
tapa y mango aluminio 270x310x950 mm

0605155 RECOGEDOR LOBBY I.A. ROJO con tapa y 
mango aluminio 270x310x950 mm

0605153 RECOGEDOR LOBBY I.A. VERDE con tapa 
y mango aluminio 270x310x950 mm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor de plástico robusto recomendado para la lim-
pieza e higiene en industria alimentaria.

0605156 RECOGEDOR LOBBY I.A. BLANCO mango 
aluminio

1 ud

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Fabricado en plástico detectable con hoja de acero inoxi-
dable para su uso en zonas de producción alimentaria. 
Sensible a instrumentos de control y de prevención apli-
cados en las líneas de producción como imanes, detecto-
res de metales y rayos X. No hay riesgo de pérdida de las 
piezas internas. Con orificio para cinta colgante.

0605098 CUTTER DETECTABLE AZUL cuchilla 
retráctil no reemplazable

0605101 CUTTER DETECTABLE RAPID

FORMATO
1 cutter

PRESENTACIÓN
5

FORMATO
1 cutter

PRESENTACIÓN
10

DETECTABLES CEPILLOS Y COMPLEMENTOS INDUSTRIA ALIMENTARIA

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fabricado en plástico detectable con hoja de acero inoxi-
dable para su uso en zonas de producción alimentaria. 
Responde a las estrictas exigencias de seguridad de las 
empresas alimentarias para la detección de cuerpos ex-
traños en el producto. Sensible a instrumentos de control 
y de prevención aplicados en las líneas de producción 
como imanes, detectores de metales y rayos X.

0605099 CUTTER DETECTABLE INOX cuchilla re-
tráctil reemplazable

1 cutter

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Repuesto de cuchillas para cútter. Hojas fabricadas en 
acero, afiladas y de alta duración

0605100 CUCHILLA REPUESTO CUTTER 10 uds

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tijeras para uso en zonas de producción alimentaria. 
Mango en plástico detectable por rayos X y detección vi-
sual. Responde a las estrictas exigencias de seguridad de 
las empresas alimentarias para la detección de cuerpos 
extraños en el producto. Mango en plástico sensible a 
instrumentos de control y de prevención aplicados en las 
líneas de producción como imanes, detectores de meta-
les y rayos X.

0605102 TIJERAS DETECTABLES 216 mm 1 ud

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Bolígrafo detectable no retráctil fabricado con polímeros 
especiales detectables por equipos de rayos X, detectores 
de metales y equipos de inspección visual. Especialmente 
diseñados y fabricados para las industrias alimentarias, 
farmacéuticas, químicas y otras que utilizan.

0605103 BOLÍGRAFO DETECTABLE STICK azul no 
retráctil con clip tinta azul

1 ud

PRESENTACIÓN

50

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Rotulador detectable fabricado con polímeros especia-
les detectables por equipos de rayos X, detectores de 
metales y equipos de inspección visual. Especialmente 
diseñados y fabricados para las industrias alimentarias, 
farmacéuticas, químicas y otras que utilizan sistemas de 
detección de residuos o industrias sensibles a la contami-
nación del producto.

0605104 ROTULADOR DETECTABLE PERMANENTE 
azul tinta azul

0605105 ROTULADOR DETECTABLE PERMANENTE 
azul tinta negra

0605106 ROTULADOR DETECTABLE PERMANENTE 
azul tinta roja

0605107 ROTULADOR DETECTABLE PERMANENTE 
azul tinta verde

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Rotulador detectable no permanente (especial pizarras 
blancas), fabricado con polímeros especiales detectables 
por equipos de rayos X, detectores de metales y equipos 
de inspección visual. Especialmente diseñados y fabrica-
dos para las industrias alimentarias, farmacéuticas, quími-
cas y otras que utilizan sistemas de detección de residuos 
o industrias sensibles a la contaminación del producto.

0605108 ROTULADOR DETECTABLE NO PERMA-
NENTE azul tinta azul

0605109 ROTULADOR DETECTABLE NO PERMA-
NENTE azul tinta negra

0605110 ROTULADOR DETECTABLE NO PERMA-
NENTE azul tinta roja

0605111 ROTULADOR DETECTABLE NO PERMA-
NENTE azul tinta verde

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Rotulador flourescente detectable fabricado con polí-
meros especiales detectables por equipos de rayos X, 
detectores de metales y equipos de inspección visual. 
Especialmente diseñados y fabricados para las industrias 
alimentarias, farmacéuticas, químicas y otras que utilizan 
sistemas de detección de residuos o industrias sensibles a 
la contaminación del producto.

0605112 ROTULADOR DETECTABLE FLOURESCEN-
TE azul tinta verde

0605113 ROTULADOR DETECTABLE FLOURESCEN-
TE azul tinta amarilla

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

10
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lápiz portaminas detectable fabricado con polímeros es-
peciales detectables por equipos de rayos X, detectores 
de metales y equipos de inspección visual. Especialmente 
diseñados y fabricados para las insdustrias alimentarias, 
farmacéuticas, químicas y otras que utilizan sistemas de 
detección de residuos o industrias sensibles a la contami-
nación del producto.

0605114 LÁPIZ PORTAMINAS DETECTABLE azul 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Portafolio con pinza para su uso en zonas de producción 
alimentaria. Fabricada en plástico detectable por rayos X 
y detección visual. Responde a las estrictaas exigencias de 
seguridad de las empresas alimentarias para la detección 
de cuerpos extraños en el producto.

0605115 PORTAFOLIOS DETECTABLE CON PINZA 
INOX A-4 azul

1 ud

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cinta métrica de 5 m especialmente diseñada y fabricada 
para las industrias alimentarias, farmacéuticas, químicas 
y otras que utilizan sistemas de detección de residuos o 
industrias sensibles a la contaminación del producto. Me-
didas en sistema métrico e imperial (inglés). Detección de 
metales, rayos X y visual.

0605116 CINTA MÉTRICA DETECTABLE 5 m azul 1 ud

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cordones detectables especialmente diseñados y fabrica-
dos para las industrias alimentarias, farmacéuticas, quími-
cas y otras que utilizan sistemas de detección de residuos 
o industrias sensibles a la contaminación del producto. 
Detectables solamente por el gancho metálico. Fabrica-
dos en cordón de poliéster color azul facilitando la detec-
ción visual. Enganche de seguridad que se rompe en caso 
de aprisionamiento para evitar estrangulamiento.

0605117 CORDONES DETECTABLES azules 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Brida detectable para su uso en zonas de producción ali-
mentaria. Fabricada en plástico detectable por rayos X y 
detección visual. Para mantenimiento y cierre de sacos y 
bolsas. Responde a las estrictas exigencias de seguridad 
de las empresas alimentarias para la detección de cuer-
pos extraños en el producto.

0605118 BRIDAS DETECTABLES 200x4,6 mm azules

0605119 BRIDAS DETECTABLES 390x4,6 mm azules

FORMATO
100 ud

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Tapones auditivos reutilizables para su uso en zonas de 
producción alimentaria. Fabricada en silicona detectable 
por rayos X y detección visual. Responde a las estrictas 
exigenciaas de seguridad de las empresas alimentarias 
para la detección de cuerpos extraños. Tapones y cade-
nas detectables sensibles a instrumentos de control y de 
prevención aplicados en las líneas de producción como 
imanes, detectores de metales y rayos X.

0605120 TAPONES AUDITIVOS DETECTABLES REU-
TILIZABLES azules

1 par

PRESENTACIÓN

200

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Para limpieza e higien de locales (suelos, paredes, techos 
y mobiliario) donde se manipulen, preparen, procesen, 
fabriquen, envasen, almacenen, transporten o comercia-
licen productos relacionados con la alimentación y la sa-
nidad. Fabricada en una sola pieza (monoblock). Soportan 
temperaturas extremas de hasta 80 °C y por debajo de los 
0° C (hasta -30°C) para uso en cámaras frigoríficas. 

0605121 CUCHARÓN MONOBLOCK DETECTABLE 
azul 77x107x207 mm 750 g

0605122 CUCHARÓN MONOBLOCK DETECTABLE 
azul 110x150x250 mm 1000 g

0605123 CUCHARÓN MONOBLOCK DETECTABLE 
azul 138x187x310 mm 1500 g

0605124 CUCHARÓN MONOBLOCK DETECTABLE 
azul 167x230x355 mm 2000 g

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Para la utilización en industria alimentaria, aprobado para 
contacto directo con alimentos. También para limpieza e 
higiene de locales (suelos, paredes, techos y mobiliario) 
donde se manipulen, preparen, procesen, fabriquen, en-
vases, almacenen, trasporten o comercialicen productos 
relacionados con la alimentación y la sanidad. Soportan 
temperaturas extremas de hasta 80°C y por debajo de los 
0°C (hasta -30°C) para su uso en cámaras frigoríficas.

0605125 ESPÁTULA MONOBLOCK DETECTABLE 
azul 75x205 mm

0605126 ESPÁTULA MONOBLOCK DETECTABLE 
azul 100x250 mm

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Para su utilización en industria alimentaria, aprobado para 
contacto directo con alimentos. También para limppieza e 
higiene de locales (suelos, paredes, techos y mobiliario) 
donde se manipulen, preparen, procesen, fabriquen, en-
vasen, almacenen, transporten o comercialicen produc-
tos relacionados con la alimentación y la sanidad. Sopor-
tan temperaturas extremas de hasta 80°C y por debajo 
de los 0°C (hasta -30°C) para uso en cámaras frigoríficas.

0605127 RASQUETA FLEXIBLE MONOBLOCK DE-
TECTABLE azul 150x97 mm

0605128 RASQUETA FLEXIBLE MONOBLOCK DE-
TECTABLE azul 230x118 mm

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para su utilización en industria alimentaria, aprobado 
para contacto directo con alimentos. También para lim-
pieza e higiene de locales donde se manipulen, preparen, 
procesen, fabriquen, envasen, almacenen, transporten 
o comercialicen productos relacionados con la alimen-
tación y la sanidad. Soportan temperaturas extremas de 
hasta 80°C y por debajo de los 0°C (hasta -30°C) para uso 
en cámaras frigoríficas.

0605130 PALA REMO MONOBLOCK DETECTABLE 
azul 290x1.190 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para uso en zonas de producción alimentaria. Fabricada 
en plástico detectable por rayos X y detección visual. Res-
ponde a las estrictas exigencias de seguridad de las em-
presas alimentarias para la detección de cuerpos extraños 
en el producto. Cabeza del martillo de Plástico detectable 
sensible a instrumentos de control y de prevención aplica-
dos en las líneas de producción como imanes, detectores 
de metales y rayos X.

0605131 MARTILLO/MAZA DETECTABLE Ø25 mm 
75x250 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Jarra medidora detectable de 1 y 2 litros perfecta para su 
utilización en industria alimentaria, aprobado para con-
tacto directo con alimentos. Soportan temperaturas ex-
tremas de hasta 80°C y por debajo de los 0°C (hasta -30°C) 
para uso en cámaras frigoríficas.

0605132 JARRA MEDIDORA DETECTABLE 1 L

0605133 JARRA MEDIDORA DETECTABLE 2 L

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Para su utilización en industria alimentaria, aprobado 
para contacto directo con alimentos. Fabricada en una 
sola pieza (monoblock). Soportan temperaturas extremas 
de hasta 80°C y por debajo de los 0°C (hasta -30°C) para 
uso en cámaras frigoríficas.

0605134 CUBO REDONDO DETECTABLE 6 L asa 
inox

0605135 CUBO REDONDO DETECTABLE 12 L asa 
plástico

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectables en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605137 CEPILLO MANUAL CON ASA DETECTABLE 
azul 155x70x80 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, parches de 
maquinaria, etc. Desinfectables en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos asi como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños meiante detectores de meta-
les y/o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605138 CEPILLO MANUAL ERGONÓMICO DETEC-
TABLE azul 180x30x55 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para su utilización en industria alimentaria, aprobado 
para contacto directo con alimentos. También para lim-
pieza e higiene de locales donde se manipulen, preparen, 
procesen, fabriquen, envasen, almacenen, transporten 
o comercialicen productos relacionados con la alimen-
tación y la sanidad. Soportan temperaturas extremas de 
hasta 80°C y por debajo de los 0°C (hasta -30°C) para uso 
en cámaras frigoríficas.

0605129 PALA MONOBLOCK DETECTABLE azul 
280x1.107  mm

1 ud

PRESENTACIÓN

5
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectantes en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605139 CEPILLO MANUAL MANGO CORTO DE-
TECTABLE azul 260x105x95 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectables en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/ o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605140 CEPILLO MANUAL MANGO MEDIO DE-
TECTABLE azul 390x55x70 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectantes en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605141 CEPILLO MANUAL MANGO LARGO DE-
TECTABLE azul 440x60x60 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectables en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/ o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605142 CEPILLO CILÍNDRICO DETECTABLE azul 
Ø90x225 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectantes en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605143 CEPILLO BUQUE DETECTABLE azul 
315x65x145 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectables en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/ o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605144 ESCOBA UNIVERSAL DETECTABLE azul 
340x75x195 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectantes en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605145 CEPILLO BARRENDERO DETECTABLE azul 
465x65x145 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para la limpieza e higiene en industria alimentaria, su-
perficies donde se manipulen los alimentos, partes de 
maquinaria, etc. Desinfectables en autoclave hasta 121°C 
y soportando temperaturas por debajo de los 0°C (has-
ta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. Soportan 
productos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes 
orgánicos así como detergentes y desinfectantes). La de-
tección de cuerpos extraños mediante detectores de me-
tales y/ o rayos X no es una práctica 100% precisa.

0605146 RECOGEDOR PALA MANO DETECTABLE 
azul 355x205x120 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Haragán con soporte de plástico y labio en caucho negro. 
PRODUCTO ECOLÓGICO
MANGO COMPATIBLE: 0601022.

 
1 haragán

PRESENTACIÓN

1

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Haragán con soporte de plástico y labio en caucho rojo. 
Ideal para la recogida de aceites.
MANGO COMPATIBLE: 0601022.

 

1 haragán

PRESENTACIÓN

1

 

HARAGANES

0606009 HARAGÁN PLÁSTICO GREEN 55 cm labio 
caucho negro

0606010 HARAGÁN  PLÁSTICO GREEN 75 cm labio 
caucho negro

0606012 HARAGÁN PLÁSTICO 45 cm labio caucho 
rojo

0606013 HARAGÁN PLÁSTICO 75 cm labio caucho 
rojo

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Haragán con cabezal de acero inox y labio de caucho duro. 
El cabezal dispone de un deflector para una recogida más 
eficiente. Mango de aluminio anodizado INCLUIDO.

1 ud

PRESENTACIÓN

1

0606014 HARAGÁN METAL 55 cm con mango de 
130 cm

0606015 HARAGÁN METAL 75 cm con mango de 
130 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para limpieza e higiene en industria alimentaria. También 
para limpieza e higiene de locales donde se manipulen, 
preparen, procesen, fabriquen, envasen, almacenen, 
transporten o comercialicen productos relacionados con 
la alimentación y la sanidad. Desinfectables en autocla-
ve hasta 121°C. Soportando temperaturas por debajo de 
los 0°C (hasta -20°C) para limpieza en cámaras frigoríficas. 
Temperatura máxima de trabajo de 100°C. soportan pro-
ductos químicos (álcalis diluidos, ácidos y disolventes or-
gánicos así como detergentes y desinfectantes).

0605136 MANGO MONOBLOCK DETECTABLE azul 
1500 mm

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Válido para cepillo lavacoches. Extensible telescópico. 
Con paso de agua.

 
0605018 MANGO EXTENSIBLE 80 A 160 cm cepillo 

lavacoches
1 mango

PRESENTACIÓN

1

MANGOS Y PINZAS

0605043 MANGO EXTENSIBLE 120 a 360 cm cepillo 
lavacoches

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Haragán metálico doble labio caucho espuma.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022.

1 haragán

PRESENTACIÓN

12

0606017 HARAGÁN METÁLICO 45 cm labio caucho 
negro

0606018 HARAGÁN METÁLICO 75 cm labio caucho 
negro

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0607041 MANGO TELESCÓPICO EXTENSIBLE 100 a 
180 cm Vileda

1 mango

PRESENTACIÓN

10602072 MANGO TELESCÓPICO EXTENSIBLE 50 a 
80 cm Vileda
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mango plastificado económico para fregona y escoba. Lle-
va rosca italiana lo que facilita el uso en los productos del 
mercado. Fabricado en metal y forrado con plástico.

 

0605085 MANGO PLASTIFICADO 140 cm Ø 20 mm 
espesor 0,25 mm

1 mango

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Mango de madera con rosca.

0605021 MANGO MADERA 120 cm Ø 22 mm 1 mango

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mango aluminio. Mango para mopas, haraganes, etc.

 
0601024 MANGO ALUMINIO 140 cm AZUL Ø 20 

mm espesor 0,32 mm con agujero
1 mango

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Palo multiusos de acero pintado, resistente y duradero. 
Con rosca técnica de doble paso y agujero para mopa, que 
asegura un ajuste firme y versátil. Ideal para uso diario, 
tanto doméstico como profesional. Mango para fregonas, 
escobas y mopas.

0601025 MANGO HAS 140 cm AZUL Ø 20 mm es-
pesor 0,25 mm con agujero

1 mango

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Mango de aluminio. Mango para mopas, haraganes, etc.

0601023 MANGO ALUMINIO 150 cm Ø 20 mm es-
pesor 0,32 mm con agujero

1 mango

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mango telescópico de aluminio para fregona. 
Palo extensible de 80 cm hasta 160 cm.

0601020 MANGO TELESCÓPICO VDM 2 piezas de 
0,80 m = 1,60 m

1 mango

PRESENTACIÓN

50

0601037 MANGO ALUMINIO 140 cm ROJO Ø 20 
mm espesor 0,32 mm con agujero

0601038 MANGO ALUMINIO 140 cm VERDE Ø 20 
mm espesor 0,32 mm con agujero

0601039 MANGO ALUMINIO 140 cm AMARILLO Ø 
20 mm espesor 0,32 mm con agujero

0605048 MANGO MADERA 150 cm Ø 28 mm cepi-
llo barrendero

0605047 MANGO MADERA 120 cm Ø 28 mm cepi-
llo barrendero

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

El palo aluminio anodizado y duradero. Ideal para frego-
na, mopa de tamaño industrial. Rosca estándar de 22 mm.

0601059 MANGO ALUMINIO anodizado 150 cm 
Ø22 mm espesor 0,90 mm con agujero

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Mango aluminio. Mango para mopas, haraganes, etc.

0601061 MANGO ALUMINIO FORRADO 140 cm 
AZUL Ø20 mm espesor 0,65 mm con agu-
jero

1 ud

PRESENTACIÓN

12
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mango aluminio de 24 mm de diámetro. El mango es de 
aluminio 6063-T5 laminado y soldado en forma de tubo 
para posteriormente, ser anodizado. Empuñadura de PVC 
inyectada. Mango para mopas, haraganes, etc. Tamaño: 
1,45 m.

 

0601022 MANGO ALUMINIO ANODIZADO 145 cm 
Ø 24 mm espesor 0,48 mm con agujero 
sin rosca

1 mango

PRESENTACIÓN

25

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pinza para pana fregona industrial compuesta de plástico 
polipropileno. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022, 0601059.

0601036 PINZA NYLON PLUS ROJA Y BLANCA PARA 
FREGONA INDUSTRIAL

1 pinza

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fabricado de aluminio anodizado, silicona y polietileno. 
Incluye 4 sujeciones ganchos + 4 sujeciones mangos. Fi-
jación a pared mediante tornillos.

 

0601041 SUJETAMANGOS 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Pinza para pana fregona industrial compuesta de plástico 
polipropileno. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601059.

 

0601026 PINZA NYLON AZUL PARA FREGONA 
INDUSTRIAL

1 pinza

PRESENTACIÓN

120601056 PINZA NYLON VERDE PARA FREGONA 
INDUSTRIAL

0601057 PINZA NYLON AMARILLA PARA FREGONA 
INDUSTRIAL

0601058 PINZA NYLON ROJA PARA FREGONA 
INDUSTRIAL

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor con palo (rosca) especial para recogida de 
todo tipo de basuras, polvo, residuos, etc. Con rosca para 
una mayor sujeción del palo a la base. Por su diseño er-
gonómico permite trabajar sin agacharse. Muy resistente 
y duradero. Posibilidad de mayor carga gracias al palo de 
rosca sin riesgo de que se suelte la pala por el peso. Posi-
bilidad de vaciado y volcado hacia el interior de un cubo o 
contenedor de basura sin riesgo de que el palo se suelte 
y caiga al interior.

 
0606001 RECOGEDOR CON MANGO PLUS HAS 1 ud

PRESENTACIÓN

1

RECOGEDORES

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor con goma y palo de 80 cm permite trabajar sin 
necesidad de agacharnos y gracias a su goma, realiza una 
recogida perfecta ya que tiene contacto total con el suelo 
recogiendo incluso polvo y arena.
.

1 ud

PRESENTACIÓN

24

0606002 RECOGEDOR ANTIVUELCO CON GOMA Y 
PALO DE ROSCA AZUL

0606050 RECOGEDOR ANTIVUELCO CON GOMA Y 
PALO DE ROSCA ROJO

0606051 RECOGEDOR ANTIVUELCO CON GOMA Y 
PALO DE ROSCA AMARILLO

0606052 RECOGEDOR ANTIVUELCO CON GOMA Y 
PALO DE ROSCA VERDE

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mango telescópico para sistema UltraSpeed Mini. Su tex-
tura ofrece un mejor agarre. Palo extensible desde 80 cm 
hasta 140cm, con el accesorio de gancho para un fácil al-
macenamiento.

0601032 MANGO TELESCÓPICO 2 piezas de 0,8 m 
= 1,4 m Vileda

1 mango

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0601065 MANGO EXTENSIBLE 90 A 160 cm Numa-
tic

1 mango

PRESENTACIÓN

1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor antivuelvo abierto de polipropileno. Labio de 
gomaintegrada para una óptima recogida de las partícu-
las más pequeñas. Lateral dentado para la limpieza de las 
cerdas de los cepillos. Palo de acero de 80 cm pintado 
plástico tricapa. Peso 250 g.

 
0606016 RECOGEDOR CON GOMA Y PALO VILEDA 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor metálico extra fuerte y resistente de acero 
galvanizado para proteger de agentes externos (hume-
dad, corrosión, etc.). Especial para recogida de residuos 
pesados en limpiezas después de obra, pubs, industrias, 
etc. Por su diseño ergonómico y su palo de larga longitud 
permite trabajar sin agacharse. Unión al palo con doble 
remache de seguridad. Total captación del polvo y resi-
duos. Color: Metálico.

0606004 RECOGEDOR METÁLICO GALVANIZADO 
GRAN TAMAÑO CON PALO

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor con tapa basculante y mango para facilitar su 
agarre.

 

0606005 RECOGEDOR BASCULANTE CON ESCOBA 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor metálico extra fuerte y resistente de acero 
galvanizado para proteger de agentes externos (hume-
dad, corrosión, etc.). Especial para recogida de residuos 
pesados en limpiezas después de obra, pubs, industrias, 
etc. Por su diseño ergonómico y su palo de larga longitud 
permite trabajar sin agacharse. Unión al palo con doble 
remache de seguridad. Total captación del polvo y resi-
duos. Color: Metálico.

0606003 RECOGEDOR METÁLICO CON PALO ALTO 1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
La forma más profesional de recoger la suciedad de manera más ergonómica e higiénica. Materiales autocla-
vables. Base de acero inoxidable que le otorga estabilidad y crea la inclinación ideal para recogida de suciedad 
líquida y sólida. Sistema para la eliminación ergonómica y eficiente de suciedad y polvo directamente en la bolsa. 
Higiénico mediante material lavable y no oxidante. Empuñadura ergonómica. Ajustable para adaptarse a diferen-
tes tamaños de bolsas de basura o bolsas de basura lavables. Con un gancho de carro para un fácil acoplamiento 
a las estaciones de trabajo, peso ligero. Haragán fabricado con materiales para obtener los mejores resultados en 
todas las aplicaciones profesionales para retirar suciedad suelta. La hoja de goma tiene un solo borde afilado que 
arrastra el líquido y la suciedad más fina en una sola toma. Todos los materiales se pueden limpiar lavando a 70 
°C. Los componentes son fáciles de desmontar. Los materiales proporcionan una mayor resistencia al desgaste y la 
oxidación. Sistema diseñado para hacer más cómodas las tareas diarias ya que todos los componentes son ligeros. 
El labio de goma flexible sigue las superficies desiguales, lo que permite una fácil eliminación de la suciedad suelta 
y líquidos.

0606030 RECOGEDOR ABIERTO BASE METÁLICA

0606031 HARAGAN PARA RECOGEDOR ABIERTO

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
5

FORMATO
1 haragan

PRESENTACIÓN
5



41

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Herramienta para limpiar todas las ventanas con eficacia 
y muy rápidamente. Su diseño, realizado en acero inoxi-
dable, sus ventajas ergonómicas y el material del que está 
hecho hacen que sea una solución para el trabajo sin pro-
blemas, con una duración increíble. 
GUÍAS COMPATIBLES: 0607023, 0607026,0607027.

 
1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema Evolution de limpieza de ventanas Vileda tiene 
todo lo que es necesario para limpiar todas las ventanas 
con eficacia y muy rápidamente. Su diseño, sus ventajas 
ergonómicas y el material del que está hecho hacen que 
sea una solución para el trabajo sin problemas, con una 
duración increíble. Este producto tiene la flexibilidad para 
satisfacer todas las necesidades de limpieza de ventanas 
donde su facilidad de uso 4 en 1, con multiposiciones, 
proporciona un desempeño más eficaz y ergonómico. 
Con inclinación de 30° para la limpieza más rápida de 
ventanas en diferentes formatos. Mango articulado con 
ángulo 180 ° para acceder fácilmente a las zonas difíciles. 
GUÍAS COMPATIBLES: 0607042, 0607043.

 
0607034 LIMPIACRISTALES COMPLETO Evolution 

35 cm Vileda
1 ud

PRESENTACIÓN

10

LIMPIACRISTALES Y ACCESORIOS

LIMPIACRISTALES Y LAVAVIDRIOS

0607001 LIMPIACRISTALES COMPLETO INOX 25 cm 
Pulex

0607002 LIMPIACRISTALES COMPLETO INOX 35 cm 
Pulex

0607003 LIMPIACRISTALES COMPLETO INOX 45 cm 
Pulex

LABIO GOMA Evolution 35 cm 
Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607035 1 labio

50

ACCESORIO

LABIO GOMA REPUESTO DURA 25 
cm Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607004 1 labio

50

ACCESORIO

LABIO GOMA REPUESTO DURA 35 
cm Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607005 1 labio

50

LABIO GOMA REPUESTO DURA 45 
cm Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607006 1 labio

50

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte para mango Padmaster utilizado para limpiezas 
manuales. 
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022.

0602010 SOPORTE PADMASTER para mango siste-
ma express 10x24 cm Vileda

1 soporte

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Set baños compuesto de 0602072 mango telescópico, 
0602010 soporte Padmaster, 0602036 mopa Microsa-
fety y 0602071 pad aquasoft. Para una limpieza interior 
superior en todas las grandes superficies como paredes 
de cristal, espejos, acero inoxidable, azulejos, mesas, pi-
zarras, etc. Limpieza de alto rendimiento con un gran nivel 
de acabado sin rastros. Elimina la suciedad grasienta y las 
huellas dactilares. 

0602070 SET BAÑOS PROFESIONAL mango telescó-
pico, soporte Padmaster, mopa MicroSa-
fety y pad aquasoft Vileda

1 soporte

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Herramienta para limpiar todas las ventanas con eficacia 
y muy rápidamente. Su diseño, realizado en acero inoxi-
dable, sus ventajas ergonómicas y el material del que está 
hecho hacen que sea una solución para el trabajo sin pro-
blemas, con una duración increíble. 
GUÍAS COMPATIBLES: 0607023, 0607026,0607027.

1 ud

PRESENTACIÓN

10

0607053 LIMPIACRISTALES COMPLETO INOX HAS 
25 cm

0607054 LIMPIACRISTALES COMPLETO INOX HAS 
35 cm

0607055 LIMPIACRISTALES COMPLETO INOX HAS 
45 cm

LABIO GOMA REPUESTO SILICONA 
HAS 25 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607056 1 labio

10

ACCESORIO

LABIO GOMA REPUESTO SILICONA 
HAS 35 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607057 1 labio

10

LABIO GOMA REPUESTO SILICONA 
HAS 45 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607058 1 labio

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte de velcro manual Padboy utilizado para limpiezas 
manuales.

0602011 SOPORTE PADBOY sistema express 10x24 
cm Vileda

1 soporte

PRESENTACIÓN

10
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Para una limpieza interior superior en todas las grandes 
superficies como paredes de cristal, espejos, acero inoxi-
dable, azulejos, mesas, pizarras, etc. Limpieza de alto ren-
dimiento con un gran nivel de acabado sin rastros. Elimi-
na la suciedad grasienta y las huellas dactilares. Diseñado 
para utilizarse con los soportes PadBoy y PadMaster. Para 
zonas altas utilizar el Pad con el soporte Padmaster y el 
palo telescópico de aluminio.

0602071 MOPA PAD AQUASOFT 27,5X11 cm Vileda 1 mopa

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa limpiacristales de 30 cm de ancho.

0602012 GLASS MOP 30x11 cm Pulex 1 ud

PRESENTACIÓN

50

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mopa de microfibras con velcro ideal limpieza azulejos.

0602036 MOPA MICROSAFETY superficies seguri-
dad sistema express 26x12 cm Vileda

1 mopa

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema Evolution de limpieza de ventanas Vileda tiene 
todo lo que es necesario para limpiar todas las ventanas 
con eficacia y muy rápidamente. Su diseño, sus ventajas 
ergonómicas y el material del que está hecho hacen que 
sea una solución para el trabajo sin problemas, con una 
duración increíble. Este producto tiene la flexibilidad para 
satisfacer todas las necesidades de limpieza de ventanas. 
GUÍAS COMPATIBLES: 0607042, 0607043.

0607037 LAVAVIDRIOS COMPLETO Evolution 35 cm 
Vileda

1 ud

PRESENTACIÓN

10

VELLON LAVAVIDRIOS Evolution 35 
cm Vileda

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607038 1 vellon

10

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Lavavidrios completo con mojador para una mayor lim-
pieza de los cristales. Tamaño: 35 cm de ancho. 
GUÍAS COMPATIBLES: 0607023, 0607026, 0607027.

 

1 ud

PRESENTACIÓN

100

0607008 LAVAVIDRIOS COMPLETO 35 cm Pulex

0607009 LAVAVIDRIOS COMPLETO 45 cm Pulex

VELLON LAVAVIDRIOS REPUESTO 
35 cm Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607010 1 ud

10

ACCESORIO

VELLON LAVAVIDRIOS REPUESTO 
45 cm Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607011 1 ud

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El sistema para interiores “Cleano” es un sistema para 
la limpieza interior de cristales y superficies no porosas. 
Combina el poder de limpieza del agua pura con el uso 
de un instrumento ligero, compacto y totalmente mecáni-
co (sin uso de cables, baterías, etc). El uso combinado de 
agua pura con el paño de microfibra permiten eliminar fá-
cilmente la suciedad, sin dejar residuos en la superficie. El 
agua pura (agua destilada o desmineralizada) actúa como 
un disolvente, debido a su bipolaridad.

0607007 CLEANO 300 2  piezas de 1,50 m = 3 m 
28x8 cm velcro Pulex

1 ud

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

 1 ud

PRESENTACIÓN

10

0607059 LAVAVIDRIOS COMPLETO HAS 35 cm

0607060 LAVAVIDRIOS COMPLETO HAS 45 cm

VELLON LAVAVIDRIOS REPUESTO 
HAS 35 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607061 1 ud

10

ACCESORIO

VELLON LAVAVIDRIOS REPUESTO 
HAS 45 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607062 1 ud

ACCESORIO

10

10
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN  

0607049 RASCADOR PLÁSTICO POWER Pulex 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Reduce riesgo de cortarse por su mecanismo que se re-
trae cuando no está en uso. Se adapta a los mangos para 
una mejor aplicación, incluso con palos telescópicos. Cu-
chilla de 10 mm universal para eliminar residuos incrusta-
dos como heces, chicles, restos de obra, etc.

0607039 RASCADOR Evolution 10x5cm Vileda 1 rascador

PRESENTACIÓN

25

RASCADORES Y CUCHILLAS

CUCHILLAS RASCADOR “ABC” y 
POWER 4 cm Pùlex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607018 1 cuchilla

100

ACCESORIO

CUCHILLA Evolution 10 cm Vileda
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607040 1 cuchilla

25

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rascador de 10 cm para pequeñas limpiezas de los cris-
tales.

 
0607019 RASCADOR CLIP 10 cm Pulex 1 ud

PRESENTACIÓN

100

CUCHILLA RASCADOR CLIP 10 cm 
Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607020 1 cuchilla

300

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Espátula de acero con mango de madera.

0607021 ESPÁTULA ACERO 1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rascador de suelos con empuñadura de plástico de 140 
cm de largo.

 
0607012 “MAXI SCRAP” RASCADOS SUELOS MAN-

GO 140 cm Pulex
1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rascador de suelos con empuñadura de plástico y funda 
protectora.

0607014 “SCRAP” RASCADOR EMPUÑADURA Pu-
lex

1 ud

PRESENTACIÓN

25

CUCHILLA RASCADOR “SCRAP” 
10 cm Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607015 1 cuchilla

200

ACCESORIO

CUCHILLA “MAXI SCRAP” 15 cm 
Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607013 10 uds

1

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rascador de suelos con empuñadura de plástico y funda 
protectora.

0607063 “HAS” RASCADOR EMPUÑADURA 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CUCHILLAS RASCADOR “HAS” 
10 cm

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607064 1 ud

10

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rascador de suelos con empuñadura de plástico y funda 
protectora.

0607065 RASCADOR PLÁSTICO POWER HAS 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CUCHILLAS RASCADOR POWER 
4 cm Pulex

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607018 1 cuchilla

100

ACCESORIO
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Palo telescópico con fuertes abrazaderas para una fácil 
apertura y cierre con las manos mojadas. Cono con ani-
llas especiales para proporcionar una fijación extra a los 
mangos.

 
0607042 GUIA TELESCÓPICA Evolution  2 piezas de 

1,25 m = 2,5 m Vileda
1 guía

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mango telescópico de aluminio. Formado por dos partes. 

 

0607023 GUIA TELESCÓPICA Pulex 2 piezas de 
1,10 m = 2,20 m

1 guía

PRESENTACIÓN

10

 

 

GUIAS TELESCÓPICAS Y ACCESORIOS

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mango telescópico especialmente indicado para limpieza 
de cristales y grandes vetanales donde no se puede uti-
lizar escalera o andamio. Gracias a su punta articulada, 
consigue la inclinación perfecta para la limpieza en altu-
ta. Máxima resistencia y duración. Aluminio anodizado 
estriado de máximo grosor. Rosca universal. También es 
compatible con cualquier artículo con rosca del mercado: 
fregonas, escobas, limpiatelarañas, plumero microfibras.

 

0607045 GUÍA TELESCÓPICA articulada 2 piezas de 
3 m = 6 m

1 guía

PRESENTACIÓN

1

0607043 GUIA TELESCÓPICA Evolution 2 piezas de 
2 m = 4 m Vileda

CODO ARTICULADO Pulex
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607025 1 cono

10

ACCESORIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Cepillo fabricado con polietileno de alta densidad. Ideal 
para la limpieza de techos y rincones situados en lugares 
altos ya que se adapta al mango telescópico. 
GUÍA COMPATIBLE: 0607023, 0607026, 0607027, 
0607047, 0607045, 0607042, 0607043.

0607028 CEPILLO LIMPIATELARAÑAS 1 cepillo

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Recogedor de basura, herramienta de agarre, ayuda de 
alcance de aluminio ligero pinza con dos ventosas.

0607044 PINZA PRENSORA DOS VENTOSAS 88 cm 1

PRESENTACIÓN

10607046 PINZA PRENSORA DOS VENTOSAS 150 cm

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Guía telescópica extensible para uso con equipos limpia-
cristales, deshollinadores, etc. Imprescindible para reali-
zar trabajos de limpieza en lugares de difícil acceso por 
altura.

0607047 GUÍA TELESCÓPICA 2 PIEZAS DE 1,5 m = 
3 m

0607026 GUÍA TELESCÓPICA 3 PIEZAS DE 2 m = 6 m

0607052 GUÍA TELESCÓPICA 3 PIEZAS DE 3 m = 9 m

 FORMATO
1 guía

PRESENTACIÓN
1

FORMATO
1 guía

PRESENTACIÓN
1

FORMATO
1 guía

PRESENTACIÓN
10

0607050 GUÍA TELESCÓPICA 3 PIEZAS DE 1,5 m = 
4,5 m

FORMATO
1 guía

PRESENTACIÓN
1
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
La Pinza FIXI metálica es un complemento que hace de 
la gama de herramientas limpiacristales una de las más 
prestigiosas y demandadas del mercado, principalmente 
por su alta calidad. 
GUÍA COMPATIBLE: 0607023, 0607026, 0607027.

0607029 PINZA FIXI Pulex 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

Cepillo fabricado en polipropileno. Flexible permitiendo 
acceder a zonas de difícil acceso. Ideal para la limpieza de 
paredes, muros y tubos.
GUÍA COMPATIBLE: 0607023, 0607026, 0607027, 
0607047, 0607045, 0607042, 0607043.

0607051 CEPILLO LIMPIATUBOS 1 cepillo

PRESENTACIÓN

20

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Cubo con ruedas y escurrefácil, especial cristaleros, muy 
resistente.

0607032 CUBO CRISTALERO CON RUEDAS Y REJI-
LLA ESCURRIDORA

1 cubo

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN

0607048 CEPILLO PARA PINZA FIXI 23x6x7 cm 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Funda innovadora y una herramienta que en el mínimo 
espacio puede mantener un limpiacristales, lavavidrios, 
etc. Hecho en plástico muy resistente de polipropileno. 
Producto ecológico.

0607030 “TUBEX” GREEN CARTUCHERA GANCHO 
AMOVIBLE

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CINTURON PARA “TUBEX”
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

PRESENTACIÓN
0607031 1 ud

10

ACCESORIO
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte Porta-Tampón para mango es una herramienta 
versátil diseñada para tareas de limpieza en esquinas, 
escalones y superficies donde las pulidoras no alcanzan. 
Ideal para limpieza manual con tampones abrasivos, ga-
rantiza excelentes resultados en cualquier superficie. 
PRODUCTOS COMPATIBLES: 0608042, 0608043, 0608044.
MANGO COMPATIBLE: 0601023, 0601024, 0607041, 
0601020, 0601022.

 

0608001 SOPORTE VELCRO HAS 12x25 cm para 
mango

1 soporte

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo estropajo fibra abrasivo negro de alta dureza. Rollo 
negro. Capa no tejida fina, abrasiva, de fibras sintéticas 
ligadas con resina. Aplicación: Fregado de todo tipo de 
elementos.

 

0608002 MERCURY 84 rollo fibra negra 3 m spon-
tex

1 rollo

PRESENTACIÓN

10

DESCRIPCIÓN
Rollos y almohadillas de fibra verde en agresividad media. 
Para limpieza intensa diaria de fuentes y sartenes, frega-
deros, utensilios de cocina, etc. Las partículas abrasivas 
están dispuestas de forma homogénea por toda la almo-
hadilla, de forma que no sólo dura más sino que mantiene 
su poder abrasivo todo el tiempo.

  

 

ABRASIVOS

FIBRAS Y ACCESORIOS

 

CÓDIGO PRODUCTO

0608003 SCOTCH-BRITTE Aqua 86 3M 6 mx134 
mm rollo verde

0608023 SCOTCH-BRITTE 86 3M 158x224 mm 
almohadilla verde

FORMATO
1 rollo

PRESENTACIÓN
1

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fabricada con fibras sintéticas recicladas, su abrasividad 
le permite eliminar las manchas más rebeldes. Resistente 
y duradera, limpia toda la cocina con eficacia, excepto las 
superficies frágiles, que podría rayar.

0608040 MERCURY 24 rollo fibra verde 5 m spon-
tex

1 rollo

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fabricada con fibras sintéticas recicladas, su abrasividad 
le permite eliminar las manchas más rebeldes. Resisten-
te y duradera, limpia toda la cocina con eficacia, excepto 
las superficies frágiles, que podría rayar. Exclusiva Fibra 
STOP GRASA para suciedades difíciles. Permanece limpia 
durante más tiempo. Única fibra resistente a productos 
químicos de carácter ácido.

0608039 MERCURY 44 STOP GRASA almohadilla 
verde grande 15x23 cm Spontex

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Mercury fibra sin colorante para el fregado diario de su-
perficies duras. Abrasivo fabricado al 100% coon fibras 
recicladas de poliéster y cáscaras de nuez.

0608030 MERCURY ROLL 100 RECYCLED rollo fibra 
marrón 6 m Spontex

1 rollo

PRESENTACIÓN

1

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Soporte Porta-Tampón con Asa es una herramienta ver-
sátil diseñada para tareas de limpieza en esquinas, esca-
lones y superficies donde las pulidoras no alcanzan. Ideal 
para limpieza manual con tampones abrasivos, garantiza 
excelentes resultados en cualquier superficie. 
PRODUCTOS COMPATIBLES: 0608042, 0608043,0608044.

0608027 SOPORTE VELCRO HAS 12x25 cm con asa 1 soporte

PRESENTACIÓN

1

DESCRIPCIÓN
El Tampón Abrasivo es una solución eficaz y versátil para 
tareas de limpieza exigentes. Disponible en cinco colores 
(blanco, negro, azul), se adapta a diferentes niveles de 
abrasión, ofreciendo resultados escepcionales en una 
amplia gama de aplicaciones.

CÓDIGO PRODUCTO

0608042 TAMPÓN ABRASIVO BLANCO 12x25x2 cm 
pulido superficies delicadas

0608043 TAMPÓN ABRASIVO AZUL 12x25x2 cm 
pulido superficies abrasividad media

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
10

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
10

0608044 TAMPÓN ABRASIVO NEGRO 12x25x2 cm 
pulido superficies extra abrasivo

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
10
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rollo de estropajo fibra blanca para limpieza en colectivi-
dades; cuartos de baño, sanitarios, bañeras,duchas, vitro-
cerámicas, cocinas de acero inoxidable y en general para 
limpiezas no abrasivas. Pulido de superficies de acero 
inoxidable. No raya, bajo poder de abrasión, es resistente 
y duradero, elevado rendimiento.

0608026 ROLLO FIBRA BLANCA EXTRA 6 m 150 mm 1 rollo

PRESENTACIÓN

6

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Almohadilla para superficies sensibles. Fabricada con fi-
bras sintéticas recicladas, limpia y frota sin rayar. Resis-
tente y duradera, su eficacia se aplica a superficies esmal-
tadas, de acero, acero inoxidable, plexiglás, porcelana, 
vidrio, sartenes antiadherentes...

0608038 MERCURY 76 almohadilla grande para 
superficies frágiles 15x23 cm Spontex

1 ud

PRESENTACIÓN

10

 

  CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja de poliuretano sintético junto con un abrasivo. 
Compuesta por una capa abrasiva laminada de fibras 
100% recicladas sobre una esponja de poliuretano, realiza 
todo tipo de mantenimiento profesional. Gracias a su for-
mato cabe en la mano y la protege. Muy abrasiva, dura-
dera y resistente, elimina todas las manchas en cualquier 
lugar de la cocina.

0608036 ASTREE 54 almohadilla verde más espon-
ja 14x9 cm Spontex

1 ud

PRESENTACIÓN

10

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Laminado con esponja tiene tres capas y está diseñado 
para trabajos de limpieza de cocinas que presenten una 
exigencia media o alta. Cuenta con una lado de color ama-
rillo con POWER DOTS en relieve cuyo gran poder de lim-
pieza permite eliminar la suciedad persistente con menos 
esfuerzo. El otro lado de la almohadilla de uso general eli-
mina los restos más finos de comida y la grasa, y consigue 
un acabado impecable. Por último, la capa intermedia de 
esponja de espuma de uretano retiene el agua y el jabón, 
lo que facilita la limpieza.

0608034 SCOTCH-BITE 96HEX-FL Laminado con 
esponja

4 uds

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Sponrex fibra con esponja sin colorante para el fregado 
diario de superficies duras. Abrasivo fabricado al 100% 
con fibras recicladas de poliéster y cáscaras de nuez.

0608032 SPONREX 100 RECYCLED almohadilla 
13x8,4 cm spontex

1 ud

PRESENTACIÓN

10

DESCRIPCIÓN
Rollos y almohadillas 3M Scotch Brite tienen una flexibi-
lidad superior que les permite trabajar de una manera 
cómoda sobre cualquier superficie de trabajo por muy 
complicada que esta sea. Su efecto muelle hace que tra-
baje siempre hasta su desgaste de la misma forma, produ-
ciendo un acabado superficial mate perfecto y repetible. 
Su entramado de fibras hace que sea la mejor solución 
en trabajos de limpieza y acabados superficiales de piezas 
metálicas, madera, etc., con un alto grado de resistencia 
al embozamiento.

 

CÓDIGO PRODUCTO

0608005 SCOTCH-BRITTE 96 3M 6 m x134 mm ro-
llo precortado verde

0608007 SCOTCH-BRITTE 96 3M 158x120 mm al-
mohadilla verde

FORMATO
1 rollo

PRESENTACIÓN
1

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
15 DESCRIPCIÓN

Alto poder de abrasión, diseñado para la suciedad más in-
crustada y difícil. Muy resistente. Con partículas abrasivas 
repartidas por todo el tejido recubiertas por una resina 
muy duradera. Se recomienda no utilizar en superficies 
delicadas.

CÓDIGO PRODUCTO

0608006 ROLLO FIBRA VERDE EXTRA 6 m x150 mm

0608008 ALMOHADILLA FIBRA VERDE EXTRA 
15x20 cm

FORMATO
1 rollo

PRESENTACIÓN
10

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
10

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñada específicamente para eliminar suciedad difícil 
en superficies exigentes sin dañarlas. Su alta resistencia y 
eficacia la hacen ideal para limpieza en cocinas industria-
les, restaurantes y hoteles. Más resistente y duradera que 
esponjas tradicionales. Optimiza detergentes, aumenta la 
retención de jabón, reduciendo su consumo.

0608045 ESPONJA ABRASIVA VERTECK 9x13,5 cm 
especial cocinas

1 ud

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Es un estropajo fino de color verde para limpieza general 
fabricado con fibra sintética de alta calidad formando una 
estructura abierta de tejido sin tejer. Contiene partículas 
abrasivas dispersas por todo el tejido adheridas con una 
resina muy duradera. Cumple la normativa APPCC, Análi-
sis de Peligros y Puntos Críticos de Control.

0608009 SCOTCH-BRITTE 96 3M 158x95 mm 
almohadilla+esponja

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fibra verde Star laminada sobre soporte rectangular de 
espuma de poliéster. Fibra verde laminada sobre una es-
ponja sintética de alta densidad para favorecer el agarre y 
absorber restos de agua.

0608010 ESPONJA+FIBRA VERDE EXTRA 9x12,5x2,5 
cm

1 ud

PRESENTACIÓN

20

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja bifuncional. Su tejido abrasivo de fibras 100% re-
cicladas está pegado a una esponja de celulosa de ingre-
dientes naturales, pulpa de madera, lino y algodón. Muy 
porosa, absorve y retiene los líquidos. Duradera y resis-
tente, se escurre fácilmente. Muy abrasiva, elimina todas 
las manchas en cocinas profesionales, excepto las superfi-
cies frágiles. Exclusiva Fibra STOP GRASA para suciedades 
difíciles. Permanece limpia durante más tiempo. Única 
fibra resistente a productos químicos de carácter ácido.

0608037 SPONREX 74 STOP GRASA almohadilla 
verde más esponja 13x8,4 cm Spontex

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponjas Salvauñas con fibra verde. La fibra verde permite 
una gran capacidad de limpieza. Formato salvauñas para 
proteger eficazmente las manos y uñas.

0608011 ASTREE 21 salvauñas 14x6,8 cm spontex 1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Almohadilla de fibra de color morado para la limpieza in-
tensa diaria.

0608012 SCOTCH-BRITTE 2020 3M almohadilla 
PÚRPURA

1 ud

PRESENTACIÓN

24

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Almohadilla de fibra de color morado con salvauñas para 
la limpieza intensa diaria.

0608013 SCOTCH-BRITTE 2020 3M 130x70 mm sal-
vauñas PÚRPURA

1 ud

PRESENTACIÓN

48

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estropajo Salvauñas de producto de limpieza esencial 
para el lavado manual de vajilla y menaje. Con su doble 
composición, ofrece una esponja suave en un lado y un 
estropajo de alta resistencia en el otro lado, lo que lo con-
vierte en una herramienta versátil para combatir la grasa 
más incrustada.

0608041 SALVAUÑAS PROFESIONAL 9,5x7x4,4 cm 1 ud

PRESENTACIÓN

4

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Salvauñas de fibra de color negro con alta eficiencia de 
limpieza. Adecuado para eliminar la suciedad de las zonas 
no delicadas y eliminar sin dificultad la suciedad incrusta-
da de las superficies. Protege los dedos y mantiene el es-
tropajo plano para un contacto máximo con la superficie.                                                                                                                                      
La forma anatómica de la esponja facilita las tareas de 
fregado. La esponja permite el almacenamiento de agua. 

0608025 SALVAUÑAS Profesional Negro 7x15 cm 
Vileda

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El recubrimiento especial de PurActive elimina la grasa 
más difícil mientras que es suave con todas las superfi-
cies duras. Hasta tres veces más eficaz que los salvauñas 
tradicionales y es más suave que un estropajo abrasivo 
tradicional. 
Para su uso en todas las superficies duras, donde es ne-
cesario terminar sin rayar (debe ser probado en una zona 
poco visible). Especial limpieza baños.

0608024 SALVAUÑAS Puractive Rojo 6x14 cm 
Vileda

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñada para limpiar eficazmente superficies delicadas 
sin rayarlas. Ideal para cocinas industriales, restaurantes 
y hoteles, asegura máxima higiene y durabilidad. No raya, 
perfecta para superficies sensibles como acero inoxida-
ble, vitrocerámica y sanitarios. Elimina suciedad incrusta-
da fácilmente sin dañar. Alta durabilidad, mantiene su for-
ma y eficacia con uso continuado. No desprende residuos 
y es segura para uso alimentario.

0608046 ESPONJA ABRASIVA AZUTECK 9x13,5 cm 
especial baños

1 ud

PRESENTACIÓN

6
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estropajo de fibras especiales para superficies de alumi-
nio y acero inoxidable. Ideal para la limpieza de planchas 
y hornos.

0608017 SCOTCHBRICK 9537 101x152 mm cepillo 
limpiaplanchas

1 ud

PRESENTACIÓN

12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Una rejilla muy duradera, con partículas abrasivas duras 
para permitir la eliminación eficaz de incrustaciones difí-
ciles. Esta rejilla de alta calidad facilita una limpieza rápida 
y eficaz, para eliminar los restos de grasa y comida carbo-
nizada en las planchas. Puede ser utilizada junto con el 
cepillo Limpiaplanchas Scotchbrck 9537.

 
0608018 REJILLAS LIMPIAPLANCHAS 3M 102x140 

mm
20 uds

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Producto natural fabricado a partir de piedra pómez de 
gran calidad. Su dureza y textura le permiten limpiar de 
forma eficaz y sin esfuerzo gran variedad de superficies 
como aluminio y acero. Indicado para la limpieza de plan-
chas, cocinas, paelleras, bandejas de horno, quemadores 
de gas, etc.

 

0608019 PIEDRA POMEZ 10x7x4 cm 1 piedra

PRESENTACIÓN

12

DESCRIPCIÓN
Estropajo de acero inoxidable para tratar superficies me-
tálicas. Larga duración, no se oxida, no retiene grasa ni 
olores, no daña las manos, ideal para ollas, parrillas, fo-
gones, etc.

 

 

CÓDIGO PRODUCTO

0608020 SUPERINOX 50 estropajo inox grande 60 
g spontex

0608021 SUPERNINOX  SPECIAL 40 g

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
10

FORMATO
1 ud

PRESENTACIÓN
12

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Esponja de acero inoxidable con un eficaz poder de fre-
gado. Limpieza de superficies en todo tipo de entornos 
alimentarios, en condiciones normales de uso no se oxi-
dan y no desprenden partículas en condiciones normales 
de uso. Larga duración. Un gancho integrado para colgar 
fácilmente después de su uso.

0608033 SUPERINOX PAD 13,5x9x1,8 cm Spontex 1 uds

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estropajo especial para limpieza de cocinas, quemadores, 
suelos, paredes y techos, así como para todo de superfi-
cies difíciles de limpiar. Resistente y duradero, no se oxida. 
No acumula grasa y se limpia más fácilmente que un es-
tropajo de acero inoxidable tradicional.

0608022 ALMOHADILLA ACERO INOX 14x9,5x1,6 
cm

1 ud

PRESENTACIÓN

6

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Almohadilla Scotch Brite Baño 350 Fibra blanca, más 
gruesa y mayor duración para limpieza no agresiva de su-
perficies delicadas como grifos, mármoles, azulejos, por-
celana, acero inoxidable, etc. Material: fibra de nylon con 
resina sintética y talco. Medidas: 15,8 x 9,5 cm.

0608016 SCOTCH-BRITTE BAÑO 350 3M 158X95 
mm almohadilla blanca

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Estropajo con esponja de color azul para superficies frá-
giles.

0608015 SPONREX 79 estropajo mas esponja 
13x8,4 cm spontex

1 ud

PRESENTACIÓN

10

  

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Almohadilla con esponja que no raya de color azul.

0608014 SCOTCH-BRITTE 245 3M 158x95 mm 
almohadilla+esponja no raya azul

1 ud

PRESENTACIÓN

10

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Almohadilla bajo nivel de rayado es un producto “2 en 1” 
con un excelente poder de limpieza. Cuenta con un lado 
Power Dots en relieve diseñado para eliminar la suciedad 
persistente, lo que lo convierte en una almohadilla de uso 
general que deja menos arañazos. El otro lado elimina los 
restos más finos de comida y consigue un acabado prác-
ticamente impecable. Puede emplearse para la limpieza 
cotidiana de la mayoría de los utensilios y el equipamien-
to de cocina.

0608035 SCOTCH-BRITTE 2000HEX Almohadilla 
bajo nivel de rayado, 146mmx127mm

1 ud

PRESENTACIÓN

15
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Su estructura abierta permite una mejor absorción de la 
suciedad y tarda más en embozarse. La máquina rotativa 
se maneja mejor porque el deslizamiento es más suave. 
Ideal para trabajar con rotativas grandes y para tratar 
suelos de primeras manos después del pulido y primeras 
manos en general.

 
0609112 LANA Nº 2 RIZADA (cristalizado) 2,5 kg

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gracias a su textura lisa se consiguen mejores termina-
ciones de brillo con más puntos de contacto con el suelo. 
Ideal para suelos domésticos de mantenimiento frecuen-
te. En tareas de bricolaje su mayor densidad la convierte 
en el abrasivo ideal para tratar superficies de madera y 
metal. También se fabrica en acero inoxidable.

 
0609110 LANA Nº 00 LISA (mantenimiento y lijado) 2,25 kg

PRESENTACIÓN

2

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Gracias a su textura lisa se consiguen mejores termina-
ciones de brillo con más puntos de contacto con el suelo. 
Ideal para suelos domésticos de mantenimiento frecuen-
te. En tareas de bricolaje su mayor densidad la convierte 
en el abrasivo ideal para tratar superficies de madera y 
metal. También se fabrica en acero inoxidable.

0609111 LANA Nº 1 LISA (cristalizado y manteni-
miento)

2,25 kg

PRESENTACIÓN

2

TRATAMIENTO DE SUELOS

LANA DE ACERO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rápido, reduce un 25% el tiempo de cristalizado, absorbe 
antes la suciedad. Las cajas facilitan la logística y ahorran 
espacio de almacenaje. Fiable textura porosa y resistente 
que alarga la vida del disco. Mejor control del consumo de 
lana de acero. Consigue un resultado perfecto y uniforme. 
Seguro evita los cortes. Mejora el manejo de la máquina 
rotativa. Minimiza el riesgo de averías de la máquina.

1 disco

PRESENTACIÓN

10

0609095 DISCO CRISTALIZADOR 330 mm-13” 
GRUESO

0609096 DISCO CRISTALIZADOR 432 mm-17” 
GRUESO

0609097 DISCO CRISTALIZADOR 533 mm-21” 
GRUESO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rápido, reduce un 25% el tiempo de cristalizado, absorbe 
antes la suciedad. Las cajas facilitan la logística y ahorran 
espacio de almacenaje. Fiable textura porosa y resistente 
que alarga la vida del disco. Mejor control del consumo de 
lana de acero. Consigue un resultado perfecto y uniforme. 
Seguro evita los cortes. Mejora el manejo de la máquina 
rotativa. Minimiza el riesgo de averías de la máquina.

1 disco

PRESENTACIÓN

10

0609098 DISCO CRISTALIZADOR 330 mm-13” 
MEDIO

0609099 DISCO CRISTALIZADOR 432 mm-17” 
MEDIO

0609100 DISCO CRISTALIZADOR 533 mm-21” 
MEDIO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Rápido, reduce un 25% el tiempo de cristalizado, absorbe 
antes la suciedad. Las cajas facilitan la logística y ahorran 
espacio de almacenaje. Fiable textura porosa y resistente 
que alarga la vida del disco. Mejor control del consumo de 
lana de acero. Consigue un resultado perfecto y uniforme. 
Seguro evita los cortes. Mejora el manejo de la máquina 
rotativa. Minimiza el riesgo de averías de la máquina.

1 disco

PRESENTACIÓN

10

0609101 DISCO CRISTALIZADOR 330 mm-13” FINO

0609102 DISCO CRISTALIZADOR 432 mm-17” FINO

0609103 DISCO CRISTALIZADOR 533 mm-21” FINO

 

DISCOS BLANCOS ABRILLANTADO

CÓDIGO PRODUCTO

DESCRIPCIÓN
Ideal para abrillantar en seco suelos sin protección con 
máquinas rotativas a baja velocidad. Se utiliza para lim-
pieza ligera - método spray. Mejora el brillo sin rayar o 
dañar suelos protegidos. Se utiliza para abrillantar, y en 
operaciones de fregado ligero para eliminar marcas ne-
gras y pequeños arañazos. También se puede utilizar para 
abrillantar suelos de madera.

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideal para abrillantar en seco suelos sin protección con 
máquinas rotativas a baja velocidad. Se utiliza para lim-
pieza ligera - método spray. Mejora el brillo sin rayar o 
dañar suelos protegidos. Se utiliza para abrillantar, y en 
operaciones de fregado ligero para eliminar marcas ne-
gras y pequeños arañazos. También se puede utilizar para 
abrillantar suelos de madera.

 

1 disco

PRESENTACIÓN

5

0609105 DISCO BLANCO 3M 482 mm 19”

0609005 DISCO BLANCO 3M 508 mm 20”

0609084 DISCO BLANCO 3M 533 mm -21”

0609006 DISCO WHITE 432 mm -17”

0609007 DISCO WHITE 508 mm -20”

FORMATO
1 disco

PRESENTACIÓN

5
0609108 DISCO BLANCO 3M 355 mm 14”

0609004 DISCO BLANCO 3M 432 mm 17”

0609118 DISCO BLANCO 3M 330 mm 13”
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0609083 DISCO RED 280 mm -11”
CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñado para la limpieza diaria y fregado ligero para eli-
minar la suciedad leve, rozaduras y marcas de tacones 
negros. Limpia cuando está húmedo y abrillanta en seco 
(metodo spray). Su fibra de construcción abierta hace 
que sea resistente al ambazamiento y la obstrucción. El 
disco es lavable y reutilizable numerosas veces. Usar en 
rotativas redondas, batientes rectangulares y fregadoras 
automáticas a baja velocidad (175-600 rpm). 

 
1 disco

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñado para la limpieza diaria y fregado ligero para eli-
minar la suciedad leve, rozaduras y marcas de tacones 
negros. Limpia cuando está húmedo y abrillanta en seco 
(metodo spray). Su fibra de construcción abierta hace 
que sea resistente al ambazamiento y la obstrucción. El 
disco es lavable y reutilizable numerosas veces. Usar en 
rotativas redondas, batientes rectangulares y fregadoras 
automáticas a baja velocidad (175-600 rpm

1 disco

PRESENTACIÓN

5

DISCOS ROJOS MANTENIMIENTO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Disco abrasivo con combinación única de microfibras para 
la eliminación de la suciedad más resistente en suelos 
irregulares y de seguridad. Alta absorción de la humedad 
y resistente a productos químicos. Apto para el lavado 
a máquina, hasta 70º C. Combinación única de 3 fibras 
100% poliéster que proporcionan: - Elementos abrasivos: 
para agitar y desprender la suciedad de suelos irregula-
res. - Microfibras: para absorber y retirar las suciedad que 
permanece en los suelos.

 

0609081 DISCO MicroSafety 432 mm 17” Vileda 1 disco

PRESENTACIÓN

5

0609008 DISCO ROJO 3M 254 mm -10”

0609009 DISCO ROJO 3M 305 mm -12”

0609012 DISCO ROJO 3M 406 mm -16”

0609013 DISCO ROJO 3M 432 mm -17”

0609010 DISCO RED 330 mm -13”

0609011 DISCO RED 380 mm -15”

0609014 DISCO RED 432 mm -17”

0609017 DISCO RED 508 mm -20”

0609015 DISCO ROJO 3M 460 mm -18”

0609016 DISCO ROJO 3M 482 mm -19”

0609018 DISCO ROJO 3M 533 mm -21”

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Se utiliza para el fregado en seco de suelos muy sucios o 
para la limpieza ligera de mantenimiento (método spray). 
Recomendado para usar en seco sobre suelos blandos 
como el linóleo. Se puede utilizar en húmedo para el 
mantenimiento regular de suelos no protegidos. Disco de 
doble cara, lavable, resistente a la obstrucción y a la carga.

 
1 disco

PRESENTACIÓN

5

DISCOS AZULES RESTAURADOR

0609019 DISCO AZUL 3M 381 mm -15”

0609020 DISCO AZUL 3M 432 mm -17”

0609021 DISCO AZUL 3M 508 mm -20”

0609109 DISCO AZUL 3M 533 mm -21”

0609113 DISCO ROJO 3M 350 mm -14”
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DISCOS MARRONES DECAPADO

CÓDIGO PRODUCTO
FORMATO

DESCRIPCIÓN
Ideal para decapar en seco suelos protegidos o con cual-
quier químico decapante. Se puede utilizar con una frega-
dora para la limpieza de los suelos industriales muy sucios. 
Disco para decapar suelos irregulares antes de aplicar re-
vestimmientos. Super resistente, para la eliminación de 
2-4 capas antes de re-aplicar sobre la superficie.

 

1 disco

PRESENTACIÓN

5

0609023 DISCO MARRÓN 3M 305 mm -12”

0609024 DISCO MARRÓN 3M 330 mm -13”

0609025 DISCO MARRÓN 3M 406 mm -16”

0609026 DISCO MARRÓN 3M 432 mm -17”

0609027 DISCO MARRÓN 3M 457 mm -18”

0609028 DISCO MARRÓN 3M 482 mm -19”

0609029 DISCO MARRÓN 3M 533 mm -21”

0609107 DISCO MARRÓN 3M 381 mm -15”

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñado para decapar a fondo ayudado con un detergen-
te a base de agua. Es ideal para eliminar las ceras enveje-
cidas en pavimentos duros. Su eficacia es muy persistente 
durante su vida. Carga abrasiva alta. No se recomienda el 
uso en suelos de linóleo y corcho.

 
1 disco

PRESENTACIÓN

5

CÓDIGO PRODUCTO
FORMATO

DESCRIPCIÓN
Diseñado para decapar a fondo ayudado con un detergen-
te a base de agua. Es ideal para eliminar las ceras enveje-
cidas en pavimentos duros. Su eficacia es muy persistente 
durante su vida. Carga abrasiva alta. No se recomienda el 
uso en suelos de linóleo y corcho.

1 disco

PRESENTACIÓN

5

DISCOS NEGROS DECAPADO

0609030 DISCO BLACK 330 mm -13”

0609031 DISCO BLACK 381 mm -15”

0609032 DISCO BLACK 432 mm -17”

0609033 DISCO BLACK 508 mm -20”

0609085 DISCO NEGRO 3M 355 mm -14”

0609086 DISCO NEGRO 3M 432 mm -17”

0609087 DISCO NEGRO 3M 508 mm-20”

0609088 DISCO NEGRO 3M 533 mm-21”

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
El disco SPP sólo requiere agua o detergente neutro para 
un decapado eficaz del suelo, dejándolo preparado para la 
siguiente aplicación. El producto es adecuado para suelos 
de vinilo, mármol, terrazo, granito y otros tipos de suelos.                                                                                                                                        
Apto para rotativas o fregadoras automáticas.

 

1 disco

PRESENTACIÓN

10

DISCOS SPP DECAPADO AL AGUA

0609034 DISCO SPP 3M 330 mm -13”

0609035 DISCO SPP 3M 355 mm -14”

0609036 DISCO SPP 3M 380 mm -15”

0609037 DISCO SPP 3M 406 mm -16”

0609038 DISCO SPP 3M 432 mm -17”

0609039 DISCO SPP 3M 460 mm -18”

0609041 DISCO SPP 3M 505 mm -20”

0609119 DISCO MARRÓN 3M 508 mm -20”
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CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula Diamante para limpiar y abrillantar el suelo lo-
grando un brillo excepcional. Fácil de usar: sin productos 
químicos caros o peligrosos, sólo con agua. Este disco 
ofrece una gran durabilidad y productividad, y su estruc-
tura flexible permite que sea fácil de limpiar después de 
su uso. Limpia e incrementa el brillo de mármol, terrazo, 
suelos de vinilo, pizarra y suelos de hormigón pulido. Eli-
mina las marcas negras hasta seis veces más rápido y dura 
hasta 25 veces más. Para suelos en mal estado inicial, usar 
con el Disco Siena para dar un brillo medio.

 
1 disco

PRESENTACIÓN

5

DISCOS DIAMANTADO

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Fórmula Diamante para limpiar y abrillantar el suelo lo-
grando un brillo excepcional. Fácil de usar: sin productos 
químicos caros o peligrosos, sólo con agua. Este disco 
ofrece una gran durabilidad y productividad, y su estruc-
tura flexible permite que sea fácil de limpiar después de 
su uso. Se usa en suelos que se encuentran en malas 
condiciones. Limpia y restaura la superficie, dando brillo 
medio antes de incrementarlo con el Disco Scotch-Brite 
™ Púrpura.

 

1 disco

PRESENTACIÓN

5

0609042 DISCO PÚRPURA PLUS 3M 406 mm -16”

0609043 DISCO PÚRPURA PLUS 3M 432 mm -17”

0609044 DISCO PÚRPURA PLUS 3M 505 mm -20”

0609045 DISCO SIENA PLUS 3M 406 mm -16”

0609046 DISCO SIENA PLUS 3M 460 mm -18”

0609047 DISCO SIENA PLUS 3M 505 mm -20”

 

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Disco especial para fregadora automatica que friega y lim-
pia muy eficientemente sin opacar la capa de emulsión. La 
efectividad pero suavidad del disco significa que no daña 
los suelos protegidos con emulsiones. Su construcción 
abierta le hace resistente a la obstrucción y es ideal para 
su uso en fregadora automatica en suelos protegidos.

 
1 disco

PRESENTACIÓN

5

ALTA VELOCIDAD

0609048 DISCO NARANJA Y VERDE 3M 432 mm 
-17”

0609049 DISCO NARANJA Y VERDE 3M 505 mm 
-20”

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Disco Abrillantado ultra alta velocidad cuenta con un di-
seño especial, que consiste en una mezcla de fibras es-
pecíficas para garantizar un abrillantado más rápido, una 
alta producción de brillo, y una eliminación eficiente de 
las marcas - suelas de zapatos, ruedas de carros, etc. Exce-
lente solución para eliminar marcas y dar brillo.

 
1 disco

PRESENTACIÓN

5

DISCOS ROSA ULTRA ALTA VELOCIDAD

0609050 DISCO ROSA 3M 432 mm -17”

0609051 DISCO ROSA 3M 508 mm -20”

0609052 DISCO ROSA 3M 685 mm -27”

0609104 DISCO ROSA 3M 533 mm -21”

CÓDIGO PRODUCTO FORMATO

DESCRIPCIÓN
Disco de alto rendimiento, dura hasta tres veces más que los discos de una sola cara. Se ha demos-
trado que dura hasta tres veces más. De doble cara para reducir los costes y el uso de material. Con 
abrasivos minerales en el interior del disco para una mayor durabilidad. Amigable con el medio 
ambiente. Elimina el uso de químicos, recubrimientos o acabados. Utiliza una alternativa eficaz a los 
abrasivos de diamante. Para suelos en buen estado inicial. Limpia y abrillanta, para dejar un suelo 
realmente brillante.

 
1 disco

PRESENTACIÓN

5

LIMPIEZA Y ABRILLANTADO

0609054 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 280 mm 
-11”

0609055 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 305 mm 
-12”

0609056 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 330 mm 
-13”

0609057 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 355 mm 
-14”

0609058 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 380 mm 
-15”

0609059 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 406 mm 
-16”

0609060 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 432 mm 
-17”

0609061 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 460 mm 
-18”

0609062 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 482 mm 
-19”

0609063 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 505 mm 
-20”

0609064 DISCO HIGH SHINE PÚRPURA 3M 530 mm 
-21”
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